



PANELE

ŚCIENNE • PODŁOGOWE • KARNISZE

DRZWI

WEWNĘTRZNE

SKŁAD FABRYCZNY

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34

Sulejówek ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98
Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48

www.panele-polska.pl

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 022 614 48 55, 022 614 48 53, 0602 619 939

BARC: wszystko w rękach WSA

Ważą się losy zabudowy atrakcyjnych terenów Białołęki, położonych między ulicami Poetów, Mehoffera, Modlińska i Leśnej Polanki. Firma BARC, wykorzystując nieprecyzyjny Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego chce tam zbudować ogromne osiedle z kilkunastopiętrowymi blokami. Przeciwko temu protestują mieszkańcy położonego obok osiedla „Winnica”.

W nr 14 NGP z 9 lipca 2008 r. pisaliśmy o zaskakującej i niezrozumiałej decyzji Wojewody Mazowieckiego z dnia 9.06.2008 r. w sprawie 1 etapu inwestycji spółki BARC. Wojewoda, podtrzymując negatywne decyzje Prezydenta Warszawy, dotyczące pozwolenia na budowę etapów 3, 5 i 7 inwestycji BARC, jednocześnie uchylił podobną decyzję, dotyczącą etapu 1 powyższej inwestycji. Przypomnijmy, że chodzi o budowę 18-kondygnacyjnego budynku, położonego bardzo blisko (ok. 35 m) od niskich zabudowań

osiedla „Winnica”, na którą to budowę Prezydent Warszawy pozwolenia nie dał („słynna” Decyzja nr 1031/2007). Wojewoda przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji.

Mieszkańcy osiedla „Winnica”, jako strona postępowania złożyli skargę na decyzję Wojewody do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, mając ku temu dwa ważne powody.

Pierwszym jest fakt „nakładania” się decyzji. Prezydent Warszawy uznał w Decyzji nr 1031, że „...brak jest możliwości prawnej wydania pozytywnego rozstrzygnięcia dla żądania inwestora w sytuacji, w której dla części zakresu wniosku została wydana decyzja o pozwoleniu na budowę, gdyż byłaby to druga decyzja w tej samej sprawie (sprawa uprzednio załatwiona inną decyzją), co skutkowało jej nieważnością (art. 156 par. 1 p. 3 KPA)”. Chodzi tu głównie o to, że dla etapu 2 pozytywna decyzja została wydana.

szereż za bezprawnie nabyte nieruchomości, że występuje do sądu o nakazy eksmisji dla niepokornych lokatorów, że komornik zajął mienie jednego z mieszkańców Tykocińskiej, który zdecydował, że nie będzie płacił złodziejom. - Oszust w dalszym ciągu otrzymuje od mieszkańców pieniądze na swoje konto, jako rzekomo należny mu „czynsz”. Dzieje się tak ponieważ sąd jest wyjątkowo sprawny w egzekwowaniu należności w drodze komorniczej, z drugiej zaś strony równie wyjątkowo jak opieszale traktuje sprawę depozytu sądowego, o który występują mieszkańcy już od 2005 roku. Dzieje się to wbrew art. 11 k.p.c. nakazującemu obligatoryjnie

ministracji państwowej, gdzie sądy, gdzie jest państwo prawa? Wygląda na to, że działają ręką w rękę z przestępcą. Tak przynajmniej uważają mieszkańcy Tykocińskiej 30 i 40, którzy zorganizowali się w Stowarzyszeniu Obrony Mieszkańców Tykocińskiej. Bo jak inaczej wytłumaczyć fakt, iż rodzina Krzeszewskich wciąż pobiera czyn-

Dwa testamenty

Dalszy ciąg bezprawia

Ile już razy pisaliśmy, że dobiega końca sprawa sfalszowanego testamentu Florentyny Krzeszewskiej. Ileż razy wyrażaliśmy nadzieję, że zadziałają zdrowe mechanizmy prawne, że mienie, w którego posiadanie oszukańczo wszedł Mirosław Krzeszewski zostanie oddane prawowitym właścicielom. Nic bardziej mylnego.

Skazany prawomocnym wyrokiem w zawieszeniu właściciel wielkiego, nienależnego majątku, bez przeszkód korzysta wraz z rodziną z jego dobrodziejstw. Budynki przy Tykocińskiej 30 i 40 warte są miliony złotych. Krzeszewski od lat zabiera również o pozyskanie nieruchomości przy Hożej i Wspólnej. Gdzie są organy ad-

◆ Nowa duńska odzież - 9 zł

◆ Tkaniny od 2 zł za mb.

◆ Końcówki kolekcji

Sklep „OKAZJA” zaprasza

ul. Targowa 1

(wejście od Zamoyskiego)

Marywilska po porządkach

Na pewno wielu Czytelników pamięta zdjęcia terenu przy Marywilskiej 44, które publikowaliśmy kilka miesięcy temu: odpady, gruz, błoto. Zapachu w gazecie na szczęście nie można było pokazać, ale zapewniam, że niejedna wrażliwsza osoba by zemdlała. Teraz, jak widać to na zdjęciu na stronie 3, teren został całkowicie uporządkowany.

Przypomnijmy, że tam właśnie miało powstać nowoczesne targowisko zamiast tzw. Jarmarku Europa ze Stadionu Dziesięciolecia. Budową hal od początku zainteresowany był Polski Klub Gospodarczy. W tym celu powołano Stowarzyszenie „Kupiec Warszawski”, które nawet przygotowało koncepcję i wizualizację przedsięwzięcia. Drugie „stadionowe” Stowarzyszenie „Stadion”, najpierw awanturowało się o teren przy ul. Radzywińskiej, któ-

re beztrudno przed samymi wyborami obiecała im eks-minister sportu Elżbieta Jakubiak, a teraz wystąpiło o przyznanie im terenu po byłej fabryce domów na ul. Świderskiej.

dokończenie na str. 3

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady w gabinetach firmy Fonikon przy ul. Kondratowicza 37 (vis a vis Szpitala Bródnowskiego, tel. 022 353 06 20) i Szpitalu przy ul. Brzeskiej 12 (tel. 022 499 69 40).

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2005. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Oticon Delta
- urządzenie
wspomagające
słyszenie na miarę
XXI wieku!



**STOMATOLOGIA, GINEKOLOGIA,
MEDYCYNA PRACY, NEUROLOGIA,
EEG, BADANIA LABORATORYJNE**

Zapraszamy również Pacjentów ubezpieczonych w ALLIANZ i w VISION a także posiadających kartę EURO<26.

ul. Białołocka 7, tel. 022 619-81-94

ul. Targowa 2, tel. 022 618-40-50

ul. Potocka 14, tel. 022 833-43-43

Lecznice czynne: pn.-pt. 8.00-20.00, sobota 8.00-13.00

www.demeter.com.pl

Zapraszamy do PORADNI OKULISTYCZNEJ również w ramach NFZ, tel. 022 833-43-43.

Szpital Praski

Kredyt i sąd?

W poprzednim wydaniu pisaliśmy, że miasto w żaden sposób nie chce zawrzeć umowy przekazania Szpitalowi Praskiemu przyznanych mu uchwałą Rady Warszawy 3,7 mln zł na pokrycie ubiegłorocznych zobowiązań w stosunku do wykonawcy pawilonu A2. Wykonawca – firma 3J – wygrała sprawę w sądzie. Szpital z własnych środków nie jest w stanie pokryć zaległych faktur. Prawnicy szpitala uważają, że pieniądze powinny wypłynąć na konto, a prawnicy miejscy – że nie ma takiej możliwości: szpital musi wziąć kredyt, gwarantowany przez miasto i z tych pieniędzy zapłacić. A czas płynie, odsetki rosną.

Ostatecznie, w wyniku długich dyskusji, dyrektor Obermeyer przedstawił kolejny program naprawczy szpitala, uwzględniający zaciągnięcie kredytu w wysokości 10 mln złotych, przede-

wszystkim na pokrycie ubiegłorocznych zobowiązań.

- To m.in. zobowiązania wobec dostawców leków, krwi, sprzętu. Przez 9 miesięcy mojej pracy tutaj udało mi się uniknąć komornika - mówi dyrektor Obermeyer. - Cały czas zwiększamy kontrakt, co pozwala na zwiększenie przychodów, ale dokończenie na str. 5

**OLEJ
OPAŁOWY**
Ekoterm Plus
022 634-47-66
**RABAT
przed zimą!!!**
PH Pader Sp. z o.o.

MEDIsystem
SP. Z O.O.

**SEZON SZCZEPIEŃ
PRZECIWKO GRYPIE 2008/2009
OCHROŃ SIEBIE I BLISKICH
ZASZCZEP SIĘ, JUŻ CZAS!**

**SZCZEPIENIA PRZECIWKO GRYPIE
BEZPŁATNIE !!! ***

* Szczepienia finansowane przez Urząd Miasta St. Warszawy; wyłącznie dla mieszkańców Warszawy pow. 65 roku życia, w ograniczonym okresie czasu.

**PONADTO Z PRZYJEMNOŚCIĄ INFORMUJEMY,
ŻE WYCHODZĄC NAPRZECIW
PAŃSTWA OCZEKIWIANIOM
URUCHOMIONE ZOSTAŁY DWIE NOWE PORADNIE
DOSTĘPNE W RAMACH KONTRAKTU Z NFZ:**

- **PORADNIA ENDOKRYNOLOGICZNA**
- **PORADNIA DERMATOLOGICZNA**
- ✓ **bezpłatne konsultacje (w ramach NFZ)**
- ✓ **szybkie terminy wizyt**

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

**Przychodnia Lekarska „MEDI-system”
ul. Kijowska 11
(róg ul. Markowskiej)
Informacje i zapisy,
tel.: 022 618-56-46 lub 022 818-03-49**

KUPON! 00009
**UPOWAŻNIA DO 10% ZNIŻKI
NA SZCZEPIONKĘ PRZECIWKO GRYPIE***
(* liczba szczepionek w promocji ograniczona)

Tramwajem wodnym na Białotękę?

W malowniczej scenerii dzikiej przyrody, na statku wycieczkowym, Urząd Dzielnicy Białotęka wraz z firmą deweloperską Dom Development zorganizował prezentację koncepcji rewitalizacji Kanału Żerańskiego.



Istniejący od XVII w. Kanał Królewski jeszcze kilkadziesiąt lat temu stanowił ważny szlak wodny, który obecnie wykorzystywany jest w minimalnym stopniu, głównie przez wędkarzy i nielicznych miłośników sportów wodnych. Podstawowym założeniem przedstawionej koncepcji jest przywrócenie Kanałowi Żerańskiemu funkcji transportowych (tramwaj wodny), turystycznych (atrakcyjne połączenie Wisły z Zalewem Zegrzyńskim i dalszymi szlakami wodnymi) i rekreacyjnych (sporty wodne). Celem przygotowanego przez dewelopera studium było z pewnością przede wszystkim uatrakcyjnienie własnej inwestycji – mia-

steczka Regaty, które ma zyskać przystań jachtową i nowoczesne zaplecze dla tramwaju wodnego. Aby docelowo dziesięciotysięczne miasteczko nie ugrzęzło na dobre w korkach, pomyślano o wykorzystaniu naturalnych warunków okolicy. Dlatego projekt uruchomienia regularnej linii tramwaju wodnego wydaje się najbardziej konkretnym punktem koncepcji. Miałby on - wzorem Hamburga czy Berlina - włączyć istniejący szlak wodny w system komunikacji miejskiej pod zarządem ZTM. Ważne, aby przystanki tramwaju były dobrze skomunikowane z miejscami zamieszkania za pośrednictwem systemu ścieżek rowerowych, których rozbudowę zakłada projekt. Kursy odbywałyby się co 30 minut, a linię w pierwszym etapie inwestycji, pomiędzy przystankami Nieporęt i Modlińska, obsługiwałoby co najmniej 3-5 tramwajów wodnych, z których każdy mógłby jednorazowo przewieźć ponad 200 pasażerów. Docelowo linia miałaby połączyć Zalew Zegrzyński z Wisłą i biec dalej Wisłą na południe jej warszawskim odcinkiem. Popularność obecnie odbywanych kursów wycieczkowych do Zegrza statkiem Zefir

każe sądzić, że takie rozwiązanie miałyby szansę powodzenia. Przystanki zaplanowano przy każdym moście. Podróż np. od mostu Siekierkowskiego do Gdańskiego trwałaby ok. 30 minut. Przewidywany koszt inwestycji to 5 mln złotych.

Ale, aby tramwaj wodny mógł stać się jakkolwiek konkurencją dla stojących w korkach samochodów, należałoby w pierwszym rzędzie usunąć obowiązujące na kanale ograniczenie prędkości, na co zwrócił uwagę przedstawiciel Pełnomocnika Prezydenta Warszawy do spraw Wisły. Problemów na pewno będzie znacznie więcej.

To bardzo ciekawa koncepcja, ale co dalej? - spytał obecny na spotkaniu Marek Borowski. Wygląda na to, że na razie jedyny pewnik to Centrum Sportów Wodnych, które ma już zatwierdzoną lokalizację. W przypadku akceptacji koncepcji trzeba przystąpić do szczegółowych projektów wykonawczych. Władze dzielnicy liczą przede wszystkim na inwestorów prywatnych.

Na Białotęce mieszka obecnie już 100 tysięcy osób, a liczba ta za kilkanaście lat może ulec podwojeniu. Potrzebne są zmiany w podejściu do zagospodarowania przestrzennego dzielnicy, co referując projekt podkreślał burmistrz Jacek Kaznowski. W wyniku zasad wynegocjowanych z deweloperami, na nowych osiedlach obligatoryjnie mają powstawać lokale przeznaczone na funkcje społeczne. Dzielnica stawia na ekologię i zrównoważony rozwój, co poza programem rozwoju sieci wodociągowej (stopniowa likwidacja wszystkich szamb) i grzewczej (ograniczenie lokalnych sposobów ogrzewania na rzecz miejskiego c.o.) oznacza także szukanie alternatywnych dla samochodów sposobów komunikacji. Tramwaj wodny w taką wizję dzielnicy wpisuje się znakomicie. **Kr.**

„Restauracja Tradycyjna” zaprasza na potrawy KUCHNI POLSKIEJ

Warszawa ul. Radzywińska 119
tel. 022 679-67-90, 0663-72-44-13,
czynna w godz. 12⁰⁰-24⁰⁰

- ♦ organizujemy spotkania firmowe
- ♦ przyjęcia okolicznościowe
- ♦ catering ♦ zamówienia na wynos



PARKING DLA GOŚCI!

MultiCentrum zaprasza

Zgodnie z zapowiedzią, 17 września na Białotęce otwarto pierwszy w stolicy Ośrodek Edukacji Interaktywnej MultiCentrum. Sprzęt komputerowy wyposażony w nowoczesne oprogramowanie, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy miasta, zakupiono od izraelskiej firmy DEGEM, specjalizującej się w projektowaniu systemów edukacji interaktywnej. MultiCentrum to 24 stanowiska komputerowe wyposażone w specjalnie zaprojektowany, wspomagany komputerowo nowoczesny system edukacyjny, umożliwiający poznawanie nowych technologii.



Wyposażenie to elektroniczne panele, specjalistyczne klawiatury, trójwymiarowe pomoce naukowe i sieć bazy danych. Placówka zawiera sześć modułów tematycznych, m.in. Multilingua z interaktywnym oprogramowaniem multimedialnym do nauki języka angielskiego. Znajduje się tam również Multikid dla najmłodszych, MultiTech - który prezentuje trójwymiarowy świat cudów nauki, techniki oraz moduły sztuki i muzyki.

Otwarcie Multicentrum to zasługa wielu ludzi i ogromny sukces władz dzielnicy oraz całego miasta Warszawy. Symbolicznego otwarcia obiektu dokonała Prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-Waltz, podnosząc szlaban na zbudowanym przez dzieci z klocków Moście Północnym.

Otwarcie Multicentrum to zasługa wielu ludzi i ogromny sukces władz dzielnicy oraz całego miasta Warszawy.

Symbolicznego otwarcia obiektu dokonała Prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-Waltz, podnosząc szlaban na zbudowanym przez dzieci z klocków Moście Północnym.

Nawiązała do tegorocznego Festiwalu Nauki - wielkiej imprezy promującej naukę i edukację, wspieranej przez miasto. MultiCentrum to doskonałe uzupełnienie polityki edukacyjnej samorządowych władz stolicy - podkreśliła Hanna Gronkiewicz-Waltz - Placówka przeznaczona jest dla dzieci, aby odkrywały swoje predyspozycje, pasje, zwłaszcza do nauki przedmiotów ścisłych, gdyż zapotrzebowanie na inżynierów jest bardzo duże.

MultiCentrum mieści się przy ul. Porajów 14, tel. (022) 614-60-70.

Serdecznie zapraszamy fanów nauki do zapisywania się na zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 10-19 oraz w soboty w godz. 10-15.

**SKUPUJĘ
PODRĘCZNIKI
AKADEMICKIE
I SZKOLNE
NOWE I UŻYWANE**
DOJEŻDŻAM DO KLIENTA
TEL. 0 502 322 543
0 722 326 450
MAIL. maxx20@gazeta.pl
rafal_z75@gazeta.pl

db kredyt gotówkowy

Zamienimy Twoje stare kredyty na jeden, z niższą ratą

Stara rata 80 zł w innym banku = Nowa rata 160 zł Sun 200 zł za komputer

Zapytaj też o dodatkową gotówkę!
Zapraszamy do Placówki db kredyt:
Warszawa, ul. Targowa 47
tel. (022) 518-43-80

To bank dobrych kredytów. **db kredyt**
Grupa Deutsche Bank

RFSD db kredytu 8000 zł, na 12 mies., wynos od 16,95%
Deutsche Bank PBC S.A. Centrala, Al. Armii Ludowej 26, 00-409 Warszawa

DOBRY PRAWNIK
Tel. 517-249-447, 0-22 211-32-57
PORADY PRAWNE
Konsultacje 29 zł
PROWADZENIE SPRAW W SĄDACH
SPADKI, ROZWODY
ALIMENTY, KARNE - i inne
POZWY, PISMA PROCESOWE
APELACJE, UMOWY
ZAZALENIA, ODWOŁANIA
SKARGI, WNIOSKI I INNE
Zadzwonię i sprawdzę jak możemy pomóc

Zacisz luksus wśród willi!

KLIMATYZACJA GRATIS!



Zacisz ul. Bogumińska 12

- metraż od 45-88 m²
- cena na dziś od 7000 zł/m²
- kameralny, chroniony budynek
- garaż podziemny
- własność hipoteczna

**Sprzedż
POL-TOP**

0501-273-333

www.poltop.waw.pl

XXVI sesja Rady Dzielnicy Targówek

Mały krok

9 września, na dzień przed upływem terminu zaopiniowania, radni Targówka obradowali nad projektem uchwały Rady Warszawy w sprawie przekazania dzielnicom uprawnień do wykonywania niektórych zadań i kompetencji miasta.

Wcześniej, pozytywną opinię – co do zasady – wyraził zarząd Dzielnicy Targówek. Jednocześnie uznał, że projekt nie przenosi w całości zadań i nie w pełni spełnia oczekiwania, należy więc podjąć dalsze prace.

Maciej Danko poinformował, że komisja nadzwyczajna nie wypracowała stanowiska ani na „tak” ani na „nie”; zgodziła się z zarządem, że trzeba przekazywać kompetencje dzielnicom – w dalszym ciągu pracować nad tym tematem, w dłuższym czasie zebrać propozycje i zaopiniować je.

O potrzebie dalszych prac, aż do zgodności ze statutem m.st. Warszawy, mówił też Jerdrzej Kunowski; co do zasady - radni klubu PO i koła MBTZ opiniują projekt pozytywnie.

Po krótkiej przerwie w obradach, Maciej Danko zapowiedział, że radni klubu PiS będą głosować przeciw.

Zbigniew Poczesny, w imieniu radnych PO przekonywał, że lepiej uczynić choć mały krok niż czekać na duże zmiany w dalekiej przyszłości. Podobnie argumentowała Danuta Winnicka: choć merytorycznie projekt jest niedopracowany, ale opinujemy intencje, więc go nie odrzucamy.

Inaczej podszedł do sprawy Jan Mamaj, który przypomniał, że Hanna Gronkiewicz-Waltz przed wyborami i zaraz potem obiecywała, że kompetencje dzielnic będą duże; zapytał: gdzie są punkty, rozszerzające kompetencje?

Odpowiedź burmistrza Grzegorza Zawistowskiego: burmistrzowie otrzymali kompetencje kierownika zakładu pracy; delegatury Działalności Gospodarczej i Zamówień Publicznych, a ostatnio także Architektury i Zagospodarowania Przestrzennego stały się wydziałami Urzędu Dzielnicy. „To proces ciągły, który trwa. Mówienie, że procesu przekazywania nie ma, jest nieprawdą.”

Witold Harasim zwrócił uwagę, że przedmiotem dyskusji jest regulacja prawna; kto zgłasza przeciw, będzie przeciw zasadzie. „Jeśli dziś się nie wypowiem, będzie to znaczyć, że nie chcemy uczestniczyć w procesie.”

O poparcie uchwały zaopiniował radnych wiceburmistrz Wacław Kowalski, ilustrując proces przejmowania kompetencji pracami zarządu Targówka nad przejmowaniem zarządzania Kanałem Bródnowskim, a w konsekwencji – uporządkowaniem gospodarki wodnej.

Na wniosek Krzysztofa Miszewskiego, przyjęto tryb głosowania imiennego nad uchwałą.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedzieli się: Jacek Duczman, Witold Harasim, Anna Kuczyńska, Jerdrzej Kunowski, Aneta Lisiecka, Krzysztof Miszewski, Joanna Mroczek, Zbigniew Poczesny, Wiesław Raboszuk, Alicja Sadowska, Bartosz Szajkowski, Danuta Winnicka, Iwona Wujastyk; przeciwni byli: Maciej Danko, Maciej Jankiewicz, Agnieszka Kaczmarska, Jan Mamaj, Anna Moczulska, Janina Paszkowska, Jerzy Rarczyński, Urszula Suzdalcew; od głosu wstrzymał się Tomasz Cichocki. Nieobecni byli: Kamila Kardas, Sebastian Kozłowski, Krzysztof Zalewski.

Widoczne w głosowaniu zróżnicowanie zdań (13 głosów – za, 8 – przeciw, 1 – wstrz.) wróciło w ostatnich minutach sesji, w krótkiej dyskusji: czy obecnej sytuacji winien jest były prezydent Warszawy Lech Kaczyński, czy obecna prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz, niechlujne „powielaczowe” prawo, czy ustawa prze-głosowana przez PO? **K.**

BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU APARATY SŁUCHOWE od 1998 r.

Największy wybór aparatów i baterii
Bezterminowa, bezpłatna opieka
Naprawa wszystkich aparatów słuchowych
Refundacja NFZ i inne dofinansowania

Praga Północ
ul. Targowa 69/71 sklep nr 10
(obok poczty, naprzeciwko Carrefour a)
tel. (022) 670-29-26, 618-83-60

Bródno
ul. Wyszogrodzka 1
(róg Rembielińskiej)
tel. (022) 674-66-06, 674-19-02

BARC: wszystko w rękach WSA

dokończenie ze str. 1
na w listopadzie 2007 r., a etap 1, którego dotyczy odwołanie, pokrywa się w części właśnie z etapem 2. Wojewoda stwierdza, że organ I instancji jest w błędzie. Według mieszkańców osiedla „Winnica” daty złożenia wniosków przez inwestora (etap 1 – w czerwcu 2006, etap 2 – w kwietniu 2007) nie mają znaczenia, dotyczą przecież tej samej działki. Dla jasności sprawy należy dodać, że pierwotny etap 1 z czerwca 2006 obejmował teren, na którego części inwestor w kwietniu 2007 zaplanował etap 2 inwestycji, nie zmieniając zgodnie z prawem budowlanym treści wniosku, dotyczącego etapu 1.

Drugim powodem zaskarżenia decyzji Wojewody jest podtrzymywanie przez niego wniosku inwestora o ograniczenie liczby stron postępowania. Sprawa ta pojawiła się już w pierwszej decyzji Wojewody ze stycznia 2007 r. Wojewoda zarzuca Prezydentowi Warszawy brak merytorycznego uzasadnienia przyjętego rozstrzygnięcia oraz przypomina, że obowiązkiem organu rozpatrującego pozwolenie na budowę jest wskazanie podmiotów, którym przysługuje przymiot stron. W tym sformułowaniu zawarta jest sugestia, aby „wyrzucić” osiedle „Winnica” z bycia stroną.

Prawie równocześnie ze złożeniem skargi przez mieszkańców „Winnicy” skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego złożył też ze swej strony inwestor. Firma BARC oskarżyła Wojewodę Mazowieckiego o bezczynność.

Tak więc decyzja Wojewody uchylająca negatywną decyzję Prezydenta Warszawy w sprawie 1 etapu inwestycji BARC jest oprotestowana z obu stron.

Jak już wielokrotnie pisaliśmy, wszystkie problemy wokół tej sprawy spowodowane są wadliwym Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, uchwalonym w 2002 r., który nie określa maksymalnej wysokości budynków wielorodzinnych i minimalnej powierzchni biologicznie czynnej.

W maju 2008 r. mieszkańcy osiedla „Winnica” i Stowarzyszenie „Mieszkańcy ulicy Mehoffera w obronie miru domowego” zaskarżyli MPZP Winnicy Południowej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Skarga ta została skierowana do sądu poprzez Radę Warszawy.

Dodatkowo mieszkańcy społeczności lokalnych złożyli 6 czerwca br. zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga Północ o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez osoby przygotowujące projekt uchwały Rady Gminy z 2002 r. w postaci niedopełnienia obowiązków służbowych (art. 231 par. 1 KK). W odpowiedzi 26 czerwca Prokuratura Rejonowa odmówiła wszczęcia śledztwa, argumentując to przedawnieniem ewentualnego przestępstwa, zagrożonego karą pozbawienia wolności nie przekraczającą lat 3 (karalność ustaje po upływie 5 lat).

Na powyższe postanowienie mieszkańcy osiedla „Winnica” złożyli zażalenie, w którym stwierdzili, że nie chodzi tu o zaniebdanie, lecz o działania, mające na celu osiągnięcie korzyści finansowych, płynących z przygotowania „dziurawego” MPZP. Takie przestępstwo zagrożone jest już wyższą karą, a co za tym idzie, okres przedawnienia jest dłuższy.

Osoby przygotowujące Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego doskonale wiedziały o potrzebie (zapisanej w ustawie) określenia gabarytów budynków. Określono minimalną i maksymalną wysokość budownictwa jednorodzinnego, natomiast w odniesieniu do budownictwa wielorodzinnego określono tylko minimalną wysokość zabudowy.

Oczywiste jest, czym skutkuje taki zapis: można budować ile się da, mnożąc zyski. Budowa kolejnych kondygnacji nie jest przecież kosztowna, natomiast metr kwadratowy powierzchni mieszkania w sprzedaży ma taką samą cenę, jak pozostałe. Dlatego też pominięcie zapisu, dotyczącego maksymalnej wysokości budynków wielorodzinnych nasuwa jednoznaczne skojarzenia.

W tej chwili wszystkie decyzje dotyczące inwestycji BARC są w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym. Nie ma jeszcze odpowiedzi. Wiadomo natomiast, że trzeba wyeliminować powód całego zła, czyli zastąpić stary Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego nowym. I tu występujemy z apelem do Urzędu Miasta o przyspieszenie prac studyjnych nad Miejscowym Planem Zagospoda-

rowania Przestrzennego Winnicy Południowej i Anecina Północnego. Tylko jak najszybsze uchwalenie tego planu powstrzyma bezwzględnych deweloperów przed „zamurowaniem” zielonej Białoleki w celu osiągnięcia maksymalnego zysku. J.

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 70-80 zł
- korony porcelanowe 370 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 022 619-99-99
022 818-44-77

poniedziałki, środy, piątki 15-19

BRUKARSTWO
sprzedaż
układanie
judo
www.kostka.epablo.com
Wiktor Szczepaniak
Kobyłka, ul. Nadarzynska 133
tel. 022 786 18 92, 0606 910 933

Sprzedam grunt rolny z możliwością zmiany pod budownictwo mieszkaniowe w okolicy MSZCZONOWA, ŻYRARDOWA i SKIERNIEWIC. Cena 25 zł/m².

Tel. 0783 680 783

Marywilska po porządkach

dokończenie ze str. 1
- Ta lokalizacja w ogóle nie wchodzi w grę – mówi burmistrz Białoleki, Jacek Kaznowski, który od miasta otrzymał pełnomocnictwa do koordynowania działań, związanych z targowiskiem. Jedynie, co możemy im zaproponować, to lokalizacja na Marywilskiej. Na Świderskiej ma powstać nowoczesne osiedle z infrastrukturą rekreacyjno-sportową dla wszystkich mieszkańców dzielnicy. Teraz jednak

powstał dodatkowy problem, którego nikt wcześniej nie brał pod uwagę: miasto może teren przy Marywilskiej wydzierżawić tylko w drodze przetargu lub konkursu. Na dziś władze miasta skłaniają się ku konkursowi ofert. Stanąć do niego może każdy, kto wykaże się odpowiednimi pieniędzmi – a kwota to niemała, bo około 200 mln złotych. Tyle bowiem, szacunkowo, będzie kosztowała budowa.

Tak czy inaczej, teraz jest inna sytuacja wyjściowa. Przez kilkanaście lat terenu nie można było uporządkować. Teraz trwają prace przygotowawcze do modernizacji dróg wewnętrznych i infrastruktury technicznej. Rada dzielnicy wystąpiła już do Rady Warszawy o nadanie nazw dwóm ulicom wewnątrz terenu. Miasto przeznaczy parę milionów złotych na ich utwardzenie, budowę chodników i oświetlenia – mówi Jacek Kaznowski. Sądzę, że konkurs na budowę targowiska zostanie ogłoszony jeszcze w tym roku. Jeśli nie przyniesie rozstrzygnięcia, to są inne rozwiązania. Miasto może ten teren sprzedać. To cenny teren, na pewno wzbudzi duże zainteresowanie wśród deweloperów. Sądzę, że wszystko będzie wiadome pod koniec roku.

Najważniejsze, że kawałek księżycowego krajobrazu zniknął z mapy miasta. (T)



Porównanie jest zdumiewające

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat pięciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stroną o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18
www.superdentysta.com.pl

022 676-59-56, 0608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Stowarzyszenie Taoistycznego
TAI CHI
chińskie ćwiczenia zdrowotne dla początkujących

Ośrodek STC - Miedziana 11 - 11 nowych grup
Białostocka 10/18 - poniedziałek 18:45-20:45 - od 6 X
Kawęczyńska 2 - czwartek 18:00-20:00 - od 4 IX
Międzyborska 70 - poniedziałek 18:00-20:00 - od 8 IX
Leszczynowa 5 - czwartek 19:00-21:00 - od 4 IX

Ćwiczymy też w innych dzielnicach.
Zapisy na zajęciach przez pierwsze 3 tygodnie.
Składka miesięczna: 25 zł. Dodatkowe informacje:
0-664 767 646, 0-22 636 9093, 0-22 620 6646, www.taichi.pl

XXIX sesja Rady Dzielnicy Białoleka

Sesja w drodze

Najważniejszym elementem wczorajszej sesji był objazd dzielnicy. Radni zapoznawali się na miejscu z inwestycjami na różnych etapach zaawansowania. Oglądali m.in. budynek komunalny, Skate Park, modułową szkołę przy Berensona. W sumie na trasie objazdu znalazło się 25 punktów.

W sali ratusza radni uchwalili zmiany w składzie osobowym komisji rady i dyskutowali na temat budżetu. Ze szczegółami sesji zapoznamy Czytelników w następnym wydaniu NGP.

(egu)

PRASKA AUTO SZKOŁA
ul. Jagiellońska 38

Filia: Tarchomin
Klub „Arkona”
022 811-15-43

Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!

022 818-89-68
0602-616-877
www.osk.net.pl/pas

Wstąp na kwadrans!

pożyczki

Pożyczka z gwarancją SATYSFAKCJI!

Warszawa, ul. Targowa 69
(naprzeciwko CH Wileńska),
czynne: pon.-pt. 8.00-18.00

AIG BANK POLSKA SA
finanse dla domu

0 801 80 88 88
(071) 376 25 55
koszt połączenia zgodny z taryfą operatora
www.aigbank.pl

Po wakacjach

Początek września przyniósł ożywienie w praskim samorządzie po długiej przerwie wakacyjnej. Zarząd dzielnicy widać w wakacje nie próżnował i po dokonanej analizie przedstawił radnym projekt zmian w załączniku Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy do Uchwały nr XXI/709/2007 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 20.12.2007 r. w sprawie budżetu m.st. Warszawy na 2008 r. Projekt przewidywał, po przeglądzie wydatków za I półrocze, ich dostosowanie do potrzeb i możliwości zaangażowania wydatków w drugiej części roku. Najbardziej istotną zmianą było zwiększenie o prawie 3 miliony złotych nakładów na remonty budynków komunalnych oraz zwiększenie dotacji do niepublicznych placówek oświatowych. Radni PO i SLD, korzystając ze wsparcia dwójki radnych niezależnych, pomimo prób obstrukcji ze strony PiS i PWS, którzy ni stąd ni zowąd postawili sprawę legalności zarządu burmistrz Koczorowskiej, proponowane przez zarząd poprawki przyjęli. Rada dokonała także korekty w Mikroprogramie Rewitalizacji Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, celem jego dostosowania do wymogów określonych w regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego, a także zaopiniowała Program Komunalnego Budownictwa Mieszkaniego m.st. Warszawy na lata 2008-2012, wraz z projektem uchwały Rady Warszawy w sprawie uchwalenia tego programu. W części dotyczącej Pragi Północ można w nim wyczytać, iż do 2012 roku powinno w tej dzielnicy powstać prawie 500 lokali mieszkalnych przy ulicach Białostockiej 51 i Jagiellońskiej w rejonie Gołędzinowa. Rada zaopiniowała także projekt wykazów lokali użytkowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej w domach wielokładowych, uruchamiając w ten sposób kolejną ich partię do zbycia na rzecz ich dotychczasowych najemców.

W końcowej części sesji radni przyjęli stanowisko w sprawie długo oczekiwanego przez niektórych projektu uchwały Rady Warszawy w sprawie przekazania dzielnicom kompetencji m.st. Warszawy do wykonywania niektórych zadań, co w rezultacie powinno przyspieszyć podejmowanie decyzji i usprawnić pracę samorządu. **DCH**

DOM POGRZEBOWY TARCHOMIN

ul. Mehoffera 52, tel. 022 428-27-32
całodobowe pogotowie pogrzebowe
tel. 0609-231-229, 0608-332-406

Tenorzy w Białoleńcu

Takie koncerty nie zdarzają się często, bo nieczęsto zdarzają się tak wspaniałe głosy. 14 września na zaproszenie burmistrza Jacka Kaznowskiego, w Białoleńskim Ośrodku Kultury wystąpiło trzech znakomitych polskich tenorów: Ryszard Wróblewski, Tomasz Kuk i Adam Sobierajski. Wszyscy trzej należą do czołówki polskich śpiewaków operowych i operetkowych oraz współpracują z najlepszymi teatrami muzycznymi w kraju. Artystom towarzyszyła Białoleńska Orkiestra „Romantica” pod batutą znakomitego dyrygenta boliwijskiego pochodzenia, Rubena Silvy.

Wzorem dla każdego tria tenorów są wspólne występy Luciano Pavarottiego, Plácido Domingo i José Carrerasa, zapoczątkowane w lipcu 1990 roku koncertem w Termach Karakalli w Rzymie. Wtedy tamten koncert zadziwił świat. Koncert białoleński był równie zachwycający, czego dowodem było zainteresowanie publiczności. Sala widowiskowa Białoleńskiego Ośrodka Kultury była wypełniona po brzegi.

Artyści zaprezentowali najpiękniejsze arie operowe i operetkowe oraz wiązanki popularnych pieśni i piosenek. Koncert rozpoczął Adam Sobierajski arią Nemorina „Una furtiva lagrima” z opery „Napój miłosny” Gaetana Donizettiego. Następnie Tomasz Kuk wykonał przepiękną arię Cavaradossiego „E lucevan le stelle” z III aktu opery „Tosca” Giacomo Pucciniego. Ryszard Wróblewski zaprezentował się w arii Jontka z IV aktu opery „Halka” Stanisława Moniuszki. Wreszcie trzej tenorzy razem brawurowo wykonali arię Księcia z III aktu opery Rigoletto „La donna e mobile” Giuseppe Verdiego.

Po ariach operowych przyszedł czas na repertuar lżejszy - operetkowy. Zabrzmiwały dźwięki „Pieśni Adama” z operetki „Ptasznik z Tyrolu” Karla Zellerera, „Lat dwadzieścia miał mój dziad”. Zachwyceni słuchacze mogli podziwiać też wspólne wykonanie najbardziej znanej arii z operetki „Baron cygański” Johanna Straussa „Wielka sława to żar”.

Niespodzianką było wykonanie wiązanki piosenek Ludwika Sempolińskiego.

Joanna Kiwilszo



Firma „Fonem”

APARATY SŁUCHOWE

- ✓ masz problem ze słuchem - zapraszamy!!!
- ✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu
- ✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy światowych producentów: Siemens, Phonak, Oticon, Rion
- ✓ udzielimy porady i wszelkich informacji dotyczących aparatów
- ✓ jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego

NFZ

zapewnimy

- ✓ przegląd techniczny oraz porady
- ✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria
- ✓ wkładki uszne

RATY!

Przychodnia Specjalistyczna
ul. Dąbrowszczaków 5A
gabinet 26

Zapraszamy:
od poniedziałku do piątku
w godzinach 8.00-16.00

022 618-88-84

www.fonem.waw.pl

KUPON
RABATOWY

Otwarcie sezonu w „Herbacianych ogrodach”

Nie od dziś wiadomo, że herbata jest dobra na wszystko. Zwłaszcza na nadchodzącą jesień. Tym bardziej, jeśli jest to „Zółta rzeka” z żeńszeniem, lukrecją i różą albo „Ósmy cud świata” mieszanka liści herbacianych z pestkami granatu i kwiatami brzoskwini. Te i 120 innych gatunków możemy kupić w „Herbacianych ogrodach” na ul. Jagiellońskiej 58.

„Ogrody...” latem skończyły dwa lata. „Myślę, że zadomowiliśmy się na Pradze na dobre – mówi właścicielka Agnieszka Stanisz-Uziębło – co nie znaczy, że spoczliśmy na laurach. Cały czas staramy się zaskoczyć naszych klientów. 10, 11 i 12 października zapraszamy na III edycję Festiwalu Kaw i Herbat. Warto wtedy przyjść na degustację niedzielne: filiżankę espresso i imbryczek „hiszpańskiej mandarynki”.

Jeśli mamy otwarcie nowego sezonu, to oczywiście są i nowości. Na przykład ziółowo-owocowe herbatki z certyfikatem ekologicznym. „Pitagoras”, aby sprawniej myśleć, „Rasputin”, żeby dłużej cieszyć się pełnią życia. Dla dzie-

ci „ekokrasnoludek” z owocami malin, róży, rokitnika, zawierająca wszystkie potrzebne witaminy. Przy bólach głowy warto zaopatrzyć się w mieszankę „migrenol”, której picie łagodzi dolegliwości. Herbata krzemionkowa wzmacnia włosy, a eukaliptusowa jest dobroczynna dla dróg oddechowych.

Są nowe gatunki rooibosa. Słodko pachnące „Pistacjowe wzgórze” z pomarańczą, migdałami, rozgrzewająca kolendrą, różowym pieprzem i zielonymi orzechami pistacji oraz zielony rooibos z algami spirulina, bogatymi w białko i sole mineralne (18 zł za 100 g.).

Na Jagiellońskiej 58 kupimy również piękne kubki i ręcznice

malowaną porcelaną. A także ziołowe mieszanki do kąpieli. Rozchwytywana jest odchudzająca z brzozą, skrzypem, bratkami i igliwem z sosny i świerku.

W sennie, jesienne ranki warto również pamiętać o kawie, a jest ich ponad 50 rodzajów: ziarniste, mielone na mie-

scu oraz kawy rozpuszczalne. Nowości to arabika kolumbijska o smaku baileys, pistacji i gruszki w czekoladzie.

„Herbaciane ogrody”
ul. Jagiellońska 58

www.herbacianeogrody.pl
pon.-pt. 11-19, sob.-niedz. 10-15



CENTRUM OPTYKI OKULAROWEJ

OPTOKAN

tel. (022) 674 29 29, 675 44 33

ul. Kondratowicza 23

OPTOKAN

Okulary na jednej nodze

Zabiegani warszawiaci liczą każdą zaoszczędzoną minutę, I nagłe dowiadujemy się, że w „Optokanie” po zamówieniu okularów można je odebrać już po 30 minutach.

Wykonanie okularów w zaledwie 30 minut od chwili złożenia zamówienia jest naszym ogromnym sukcesem. Uważam, że naprawdę jest się czym pochwalić. Tak krótki czas wykonania niezwykle precyzyjnej pracy to według mnie, prawdziwy „krok milowy” w dziedzinie techniki optycznej.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że prawidłowe wykonanie okularów wymaga niezwykle dokładnych pomiarów oraz precyzji, o czym Pan przed chwilą wspominał. Czy zatem ten „milowy krok” i ściganie się z czasem nie odbija się na dokładności wykonania?

Dzięki naszemu sprzętowi oraz niezwykle zgranemu i kompetentnemu zespołowi pracowników wykonujemy okulary w tak krótkim czasie. Musimy walczyć o każdą minutę, bo są to zaoszczędzone minuty naszych klientów.

W naszym Centrum Optyki Okularowej „Optokan” specjalnie dla Państwa urządziliśmy wygodnie sale, a w poczekalni można obejrzeć TV czy poczytać prasę. Również dla Państwa przez cały czas pracy zakładu przyjmują lekarze okuliści, aby każdy mógł otrzymać fachową poradę bez zbędnych skierowań wystawiania w kolejce w przychodniach.

Lata praktyki sprawiły, że nasz personel jest rzeczywiście świetnie przeszkolony. Bez trudu potrafimy pomóc w doborze odpowiednich opraw, uwzględniając wszystkie wymagania klientów. Dysponujemy zdecydowanie największym w Warszawie wyborem oprawek (ponad 2500) i dlatego zawsze jesteśmy gotowi pomóc Państwu w podjęciu tak trudnej decyzji, jak dobrać odpowiednich okularów. Od chwili ich wybrania do otrzymania gotowych szkieł mija tylko pół godziny. Pod tym względem żadna inna firma nie jest w stanie nam dorównać. Śmiesz już hasło „Okulary w 1 godzinę”, którym reklamują się niektóre zakłady, również te zagraniczne. Świadczy to przecież jedynie o tym, że firmy dysponują przestarzałą technologią. „Optokan” wyprzedził wszystkie inne zakłady nie o krok, ale o całe pół godziny. Dla naszego Centrum liczy przede wszystkim jakość wykonania naszych okularów. Dążenia do najlepszej, światowej jakości sprawiło, iż sprowadziliśmy sprzęt optyczny najnowszej technologii. Stąd właśnie czas oczekiwania na okulary mógł zostać skrócony do 30 minut.

Proszę zatem o wyjaśnienie, na czym polega nowoczesność „Optokanu”?

W dobie komputeryzacji również maszyny optyczne w naszym zakładzie sterowane są przez komputery. Ponieważ komputery pomagają w pracy techników, możemy poszczycić się niezwykle starannym i precyzyjnym wykonaniem okularów. Już samo badanie wzroku, jeżeli zechcą Państwo z niego skorzystać, będzie badaniem optycznym oraz komputerowym. Dzięki temu już określenie wady wzroku jest niezwykle dokładne. W naszym Centrum posiadamy też unikalny w skali kraju, sterowany przy pomocy komputera dioptrymierz z automatycznym odczytem, na którym oczywiście wynik pomiaru jest natychmiastowy. Sprzężone z komputerem szlifierki pozwalają na szlifowanie szkieł z dokładnością do pięciu

setnych milimetra. Na innym sprzęcie nie można uzyskać takiej dokładności. A przecież precyzyjne wykonanie szkieł i prawidłowe obsadzenie ich w wybranych przez klienta oprawkach jest niezwykle ważne.

Przyznam, że kilkakrotnie zdarzyło mi się rozmawiać z ludźmi skarżącymi się na niewygodę podczas noszenia okularów. Co może być tego przyczyną?

Właśnie dokładność wykonania okularów przesądza o komforcie korzystania z nich. Niezwykła skrupulatność przy rozpoznawaniu wady wzroku, a później dobór i wykonanie odpowiednich szkieł są bardzo ważne. Wykonanie okularów to, powiedziałbym, koronkowa robota. Zły rozstaw środków optycznych, niezachowanie kątów cylindrów, a nawet złe dobrane oprawy nie tylko na złe widzenie, ale także gorsze samopoczucie.

Zdołałam się zorientować, że precyzja pracy w „Optokanie” to nie tylko najnowszy sprzęt, ale również dobra organizacja firmy. Co według Pana, zdecydowało o sukcesie „Optokanu”?

Moim zdaniem wszystkie czynniki w równej mierze przyczyniły się do sukcesu firmy. Japoński sprzęt pozwala na uzyskanie doskonałej jakości. Wydajność maszyn pozwala być pewnym, że poczynione przez nas zobowiązania wykonania okularów w 30 minut będzie dotrzymane. Magazyn szkieł, który mieści się przy naszym Centrum przechowuje około 95 procent potrzebnych szkieł. Dzięki temu klient nie musi czekać na ich sprowadzenie. I znowu wyjaśniłem następny czynnik pozwalający wykonywać okulary w 30 minut. Jedynie na szkła specjalne klient musi poczekać. Nie mogę pominąć milczeniem również tego, że terminowość to zasługa sprawnej i dobrze przygotowanej obsługi.

Myślałam, że owe 30 min. to jedynie hasło reklamowe, mające na celu zdystansowanie innych zakładów o choćby pół godziny. Jak słyszę Centrum Optyki Okularowej „Optokan” nie walczy o klienta przy pomocy hasel reklamowych.

Podkreślę jeszcze raz, że zrobienie okularów w pół godziny to dla nas duże osiągnięcie. Nasze Centrum walczy o klienta, szanuje jego gust i czas. W tej walce wygrywamy z firmami zachodnimi. Przecież Polakom nie wystarczy już tylko etykieta, że coś jest zachodnie. Rynek polski ma coraz większe oczekiwania i rodacy potrafią odróżnić produkt dobrej jakości od wyrobu nienajlepszego, wykonanego na gorszym sprzęcie. Proszę mi wierzyć, to naprawdę widać. Dlatego cieszę się, że istnieje na rynku tak dużo konkurencji, nawet zakładów zagranicznych. Dzięki temu możecie Państwo porównać i zobaczyć, co jest lepsze.

ZAPRASZAMY do CENTRUM
OPTYKI OKULAROWEJ „OPTOKAN”

ul. Kondratowicza 23, tel. 674 29 29, 675 44 33
w tygodniu od 9.00 - 19.00 w sobotę 9.00 - 14.00

Dwa testamenty

Dalszy ciąg bezprawia

dokończenie ze str. 1
łączenie sprawy karnej ze sprawami cywilnymi. Mówiąc potocznie, sąd cały czas bierze pod uwagę roszczenia oszusta i egzekwuje je w stosunku do przeciwstawiającym się mu mieszkańcom. Postępuje tak jakby w ogóle nie było przestępstwa, posługiwania się sfałszowanym testamentem, które sąd stwierdził po długotrwałym procesie i za to oszusta skazał. Sprawa karna trwała 4 lata i zakończyła się w 2006 roku. Podczas procesu aż trzykrotnie sprawdzano autentyczność dokumentu, którym posługiwał się

oszust. Za każdym razem jednoznacznie stwierdzano dokonane fałszerstwo – mówią przedstawiciele Stowarzyszenia Obrony Mieszkańców Tykocińskiej. W piśmie wystosowanym do władz miasta i dzielnicy piszą - Jako Stowarzyszenie, zrzeczające zwykłych obywateli, dajemy dowód obywatelskiej troski o sprawy wspólne, przeciwstawiamy się legalizacji bezprawia, opieszalej działalności organów administracji państwowej, która w ten sposób „popiera” działania oszusta, a działa na naszą szkodę – zwykłych, uczciwych obywateli.

DOM WESELNY „MŁODA PARA”
wesela ♦ bankiety ♦ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A

tel. 022 678-67-32, 022 818-20-25

Szpital Praski

Kredyt i sąd?

dokończenie ze str. 1
rosną także koszty, m.in. na wynagrodzenia, czego absolutnie nie chce zrozumieć Biuro Polityki Zdrowotnej. Przecież od stycznia obowiązuje nowa ustawa o czasie pracy lekarzy, od lipca z kolei ministerstwo wprowadziło nowy system rozliczeń. To niezwykle utrudnia realne planowanie. Niemniej jednak w programie naprawczym, obejmującym różne zobowiązania i sposób wyjścia z obecnych kłopotów postawiliśmy na rozwój, a nie likwidację stanowisk czy ograniczenie dostępności do świadczeń dla pacjentów. Warto dodać, że w ubiegłym roku na oddziałach szpitalnych leczono ponad 14 tys. pacjentów, w tym liczba ta, według wstępnych szacunków (bo mamy wrzesień) przekroczy 17 tys. Natomiast w izbie przyjęć i przychodniach przy szpitalnym pomoc udzielana jest ponad 60 tysiącom osób!

pimy do miasta z żądaniem zapłaty tej kwoty. Jeśli nie zapłaci, skierujemy sprawę do sądu – mówi dyrektor. – Jest to uzgodnione z Biurem Polityki Zdrowotnej i zapisane w zaakceptowanym programie naprawczym. Przyznam, że zupełnie nie rozumiem mechanizmu takiego działania, bo uchwały Rady Warszawy z 8 maja o przyznaniu nam tych pieniędzy nie zakwestionowała ani Regionalna Izba Obrachunkowa, ani wojewoda. Jest to zupełnie nowe dla mnie rozwiązanie sprawy.

Ważnym elementem programu naprawczego jest także dostępność do sprzętu medycznego. I tu jest jeden element optymistyczny: szpital dostał 3,8 mln zł na zakupy inwestycyjne, w tym ok. 900 tys. na urządzenie już wyremontowanej kuchni, a reszta na ten sprzęt, który – jak pisaliśmy w poprzednim wydaniu NGP – w dużej części jest wypożyczony: respirator, stół operacyjny, laparoskop i kolonoskop.

O dalszym rozwoju wydarzeń będziemy informować.

A właśnie podstawą rozwoju jest szybkie zakończenie budowy pawilonu A2 i podejmowanie następnych inwestycji.
- Z kredytu zapłacimy zaległe 3,7 mln wykonawcy, ale z założeniem, że wystą-

Sprawa dotyczy kilkudziesięciu zwykłych, niezamożnych rodzin - mieszkańców naszego miasta. Oszustowi przekazano dobra komunalne. Przekazano mu również duże sumy pieniędzy „za mienie prywatne użytkowane przez Państwo Polskie”. Stowarzyszenie występując w obronie interesów pokrzywdzonych mieszkańców domaga się przekazania kopii: dokumentów na mocy których Skarb Państwa oddał oszustowi nienależne mu mienie, wyliczeń wszystkich kwot przekazanych przez Skarb Państwa na rzecz oszusta oraz o poinformowanie nas o podjętych przez Państwo krokach prawnych i administracyjnych mających na celu odzyskanie przez Skarb Państwa zagarniętych przez oszusta pieniędzy. Sprawa nieprawidłowości w postępowaniu sądu cywilnego jest rażąca – domagamy się więc od władz Dzielnicy i Rady m. st. Warszawy zdecydowanej interwencji w obronie pokrzywdzonych mieszkańców. Dlatego sugerowaliśmy, aby odbyło się wspólne spotkanie Władz Miasta, Dzielnicy i Stowarzyszenia, na którym omówilibyśmy występujące problemy oraz przekazalibyśmy kopie różnych dokumentów, dzięki którym moglibyście Państwa podjąć skuteczne działania. Jednocześnie Stowarzyszenie skierowało pismo o jednobrzmiącej treści do Prokuratury Rejonowej i odpowiednich sądów – karnego i cywilnego. Oto obszerne fragmenty pisma – Z oburzeniem stwierdzamy, że od początku sprawy oszusta Mirosława Krzeszewskiego, od zawiadomieniu o popełnieniu przez niego przestępstwa przed sześciu laty, mamy do czynienia z niewytłumaczalnym zagmatwaniem administracyjnym i niespójnością działań prawnych związanych z tą sprawą. Polega to na tym, że m. in.: 1. nie zablokowano wpisów notarialnych do

ksiąg wieczystych, co umożliwiło M. Krzeszewskiemu oszukańczo przekazywanie nielegalnie nabytego majątku; 2. przewlekano sprawę ustanowienia depozytu sądowego, w rezultacie czego oszust M. Krzeszewski, praktycznie do dziś, niemal w dwa lata po uprawomocnieniu się skazującego wyroku, ściga świadczenia pieniężne od oszukanych mieszkańców; 3. mieszkańcy nie wpłacający pieniędzy na konto oszusta M. Krzeszewskiego są przez niego ścigani prawnie: ostatnio jednemu z nich komornik zajął ruchomości wycenione na 5.500,00 PLN; 4. M. Krzeszewski wciąż kieruje do sądu pisma o eksmisji dla „niepokornych” mieszkańców. Przyzwolenie na te działania są naszym zdaniem rażąco sprzeczne z art. 11 k.p.c. nakazującym sądom cywilnym bezwzględnie respektowanie ustaleń wynikających z prawomocnego wyroku skazującego wydanego w postępowaniu karnym.

Życzeniem mieszkańców Tykocińskiej jest, by sprawa ujrzała wreszcie swój finał zgodny z literą i duchem prawa. W praworządym państwie takie kwestie powinny być rozstrzygane szybko i sprawnie, a wszystkie odpowiedzialne organy powinny ze sobą współpracować. W przeciwnym przypadku pozostaje nieodparte wrażenie, że oszuści mogą liczyć na spolegliwość tych organów, zaś uczciwi obywatele płacący podatki są bez szans w starciu z przestępcami i na owe organy w tym starciu liczyć nie mogą.

Elżbieta Gutowska

**WESELA,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE**
022 679-36-30
0603-956-654

Szpital Praski znów ma pecha?

Mogłoby się wydawać, że dwuletnia praca w Radzie Warszawy to bardzo krótki okres. Okazało się, iż praca w Komisji Zdrowia, w obliczu nieprzemysłanych, chaotycznych planów i decyzji prezydent Hanny Gronkiewicz-Waltz w zakresie ochrony zdrowia to wielkie wyzwanie. Problemów jest dużo; skupię się jednak na sprawie Szpitala Praskiego. Od kilku lat jest w trudnej sytuacji finansowej. W chwili obecnej ma około 50 mln długu.

Przyjęcie przez Radę Warszawy, w lipcu 2005 r. „Programu Restrukturyzacji Szpitala Praskiego” oraz wpisanie przebudowy i modernizacji szpitala do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego m.st. Warszawy na lata 2007 – 2012. otworzyło nowe perspektywy i dawało nadzieję wyjścia z zapaści finansowej. Rada Warszawy w 2007 r. przyznała szpitalowi na rozbudowę dotację inwestycyjną w wysokości 14 mln zł. 29 sierpnia ub. r. dyrekcja szpitala, za pełną zgodą i akceptacją Biura Polityki Zdrowotnej, podpisała umowę z wykonawcą wyłonionym zgodnie z procedurą ustawy o zamówieniach publicznych. W miesiąc po podpisaniu ww. umowy Biuro Polityki Zdrowotnej, z wiadomości tylko sobie powodów, zaczęło kwestionować legalność umowy, na podpisanie której samo wyraziło zgodę.

Kluczowym momentem dla dalszych wydarzeń wydaje się być opinia z dnia 21 grudnia 2007 r. wydana na prośbę Biura Polityki Zdrowotnej przez dyrektora Biura Rozwoju Miasta, na podstawie której, pismem z 10 stycznia 2008 r., wstrzymuje wypłacenie wykonawcy kwoty 3 699 843 zł, za wykonanie stanu zerowego i konstrukcji parteru.

Ostatecznie niezrozumiale i nieodpowiedzialne działania Biura Polityki Zdrowotnej doprowadziły do wstrzymania inwestycji 23 stycznia br.

Próbowałem wyjaśnić powody dyskryminowania Szpitala Praskiego, m.in. na nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy Praga Północ, zwołanej z inicjatywą radnych Prawa i Sprawiedliwości 20 lutego, a także na posiedzeniu Komisji Zdrowia Rady Warszawy 25 lutego br. Wielokrotnie publicznie prosiłem prezydenta Hannę Gronkiewicz-Waltz, aby wyjaśniła, jakie były powody wstrzymania inwestycji i w jaki sposób zamierza rozwiązać ten problem, tak ważny dla prażan.

Klub Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Warszawy trzykrotnie składał wnioski o sesję nadzwyczajną, dotyczącą problemów Szpitala Praskiego i Szpitala na Solcu. Przypomnę, że z powodu celowego zrywania kworum przez koalicję rządzącą miastem, sesja ta odbyła się dopiero za czwartym razem.

Na sesji nadzwyczajnej, którą w końcu udało się zwołać, prezydent Jarosław Kochaniak (odpowiedzialny w mieście za sprawę służby zdrowia – przyp. red.) przekonywał radnych i mieszkańców Warszawy, że umowa zawarta z wykonawcą na przebudowę i modernizację Szpitala Praskiego jest nieważna z mocy prawa.

Wydawało się, iż korzystne dla szpitala orzeczenie wydane 18 marca 2008 r. przez Urząd Zamówień Publicznych definitywnie zakończy problemy szpitala. Nic bardziej mylnego, okazało się, że orzeczenie nie przekonało prezydenta Kochaniaka, który do chwili obecnej, poprzez swoje działania, kwestionuje legalność podpisanej w 2007 r. umowy.

Nadzorowane przez niego Biuro Polityki Zdrowotnej w ferworze walki ze Szpitalem Praskim zapomniało zabezpieczyć jako środki niewygasające, dotacji w wysokości 14 mln złotych przyznanej przez Radę Warszawy na rozbudowę szpitala w roku 2007. BPZ przekazało także nieprawdziwą informację Komisji Rewizyjnej, że wszystkie faktury za rok 2007 zostały uregulowane. Taką informację przekazał Radzie Warszawy, przewodniczący Komisji Rewizyjnej, rekomendując wniosek o udzielenie Hannie Gronkiewicz-Waltz absolutorium za rok 2007 (odsylam do stenogramu sesji).

GE Money Bank

KREDYTY GOTÓWKOWE • KREDYTY HIPOTECZNE
KREDYTY SAMOCHODOWE • KARTY KREDYTOWE



Nie czekaj, tylko dopasuj kredyt do swoich oczekiwań

Weź kredyt gotówkowy w GE Money Banku i sam ustal dzień spłaty oraz wysokość raty. Dzięki temu twój kredyt będzie idealnie dopasowany do Twoich oczekiwań. Proste, prawda?

Więcej dowiesz się w punkcie sprzedaży:
ul. Żąbkowska 38a lok. 2
tel. 022 670-15-88, 022 818-09-52

Kancelaria Prawna

- ♦ Doradztwo prawne
- ♦ Analiza dokumentów od strony formalno-prawnej
- ♦ Opiniowanie i przygotowanie umów
- ♦ Prowadzenie postępowania spadkowego, działy spadku, zniesienie współwłasności, ugody
- ♦ Pomoc prawna przy uzyskaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ♦ Pomoc w zawieraniu ugód z komornikami (przy toczących się postępowaniach windykacyjnych)
- ♦ Cesja praw i roszczeń (sprzedaż udziałów)
- ♦ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądu)
- ♦ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ♦ Przygotowanie pism i wniosków

Warszawa, Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515
tel. kom. 0508-164-939, tel./fax 022 394-54-74

Wesołe ogonki

Białoleckie przedszkole nr 192 liczy prawie pół wieku. Obecnie zajmuje budynek przy ulicy Liczydło i nazywa się „Wesoły pędzelek”. Pędzelek wziął się stąd, że mamy bardzo rozwinięty dział plastyczny-teatralny – mówi dyrektor placówki, Iwona Fabiszewska. – Kładziemy nacisk na twórczą aktywność dzieci i ich rozwój. Ale przedszkole to nie tylko zajęcia ze sztuką. To również uczenie dzieci, jak pomagać potrzebującym: ludziom niepełnosprawnym, słabszym i bezdomnym zwierzętom. Wychowawcy starają się wpoić swoim podopiecznym taką prospołeczną postawę. Właśnie dlatego, co roku na przełomie września i października w przedszkolu odbywa się „Piknik rodzinny”, połączony ze zbiórką darów dla potrzebujących. Od dwóch lat dzieci przynoszą rzeczy dla psów i kotów ze schroniska na Paluchu. Tegoroczna zabawa odbyła się w ubiegłą sobotę, 20 września.

Niesprzyjająca pogoda nie popsuka humorów. Był kiermasz książek, loteria fantowa, malowanie buź oraz czytanie, bo przedszkole bierze również udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Miał miejsce również rodzinny taniec z gwiazdami, a raczej – biorąc pod uwagę wiek niektórych uczestników – z gwiazdkami. Przedszkolom można było także zrobić zdjęcia na policyjnym motorze. Przez cały czas trwania festynu kwestowano na rzecz Palucha. Dlaczego nasz pędzelek jest wesoły? Bo można nim wymalować dobry, kolorowy świat. Pelen miłości i przyjazny dla wszystkich. Chcielibyśmy właśnie tego nauczyć nasze dzieci, że mają szansę coś zmienić, komuś pomóc – tłumaczy Iwona Fabiszewska. – W czasie dzisiejszego festynu rodzinnego chodziło o to, żeby wesołe pędzelki z przedszkola przyniosły radość bezdomnym psiom. Wesołe pędzelki dla wesołych ogonków. Ludmiła Milc

ATRAKCYJNE wynagrodzenie dla osób z książeczką Sanepidu przy produkcji słodyczy, tel. 022 661 50 05, 0501-326-691

które publicznie powołuje się prezydent Kochaniak, tłumacząc nierealizowanie uchwały Rady Warszawy. Jeśli są to podobne ekspertyzy do tych, które doprowadziły w 2007 r. do wstrzymania rozbudowy szpitala, to uchowaj nas Boże od takich prawników. Chciałem także wiedzieć, kto poniesie odpowiedzialność za kolejne straty finansowe, spowodowane bałaganem i nieudolnym zarządzaniem służbą zdrowia w Warszawie?

Pragnę za pośrednictwem NGP poinformować mieszkańców Pragi, że następnym krokiem Klubu Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Warszawy będzie kolejny wniosek o nadzwyczajną sesję dotyczącą Szpitala Praskiego, a jeśli będzie trzeba, to będziemy takie wnioski składali do skutku.

Zbigniew Cierpisz
radny Rady Warszawy
wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia,
od 2002 radny dzielnicy Praga Północ,
w 2006 r. wybrany do Rady Warszawy z listy PiS,
lekarz i menedżer.

O bieżących problemach szpitala piszemy w każdym wydaniu. Natomiast Zbigniew Cierpisz przedstawił mechanizm ich powstania.

PROFIMED

LECZNICA
SPECJALISTYCZNA
I DENTYSTYCZNA

- Badania pracowników (medycyna pracy)
- Chirurg naczyń
- Dermatolog
- Ginekolog
- Internista
- Kardiolog
- Laryngolog
- Neurolog
- Okulista
- Analizy lekarskie
- STOMATOLOGIA
- PROTETYKA
- ROZSĄDNE CENY!
- ul. Kondratowicza 25
- tel. 022 811 19 39

mini ogłoszenia

NAUKA

AAA nauczycielka matematyki udziela korepetycji 022 889-73-54, 0606-724-885

ANGIELSKI korepetycje, absolwentka lingwistyki stosowanej, doświadczona lektorka 0606-727-565

ANGIELSKI, niemiecki, włoski, hiszpański, grupy, indywidualnie 0606-744-724

ANGIELSKI z konwersacją NATIVE SPEAKER tel. 022 373-05-55

CHEMIA, matematyka, nauczycielka 0698-414-705

J. POLSKI doświadczona nauczycielka 022 322-60-32

KOREPETYCJE - historia, udziela doktor historii, z dojazdem 022 674-78-28, barnim3@wp.pl

MATEMATYKA, fizyka, chemia, dojazd 0500-865-729

MATEMATYKA nauczycielka z doświadczeniem udzieli korepetycji (szkoła podstawowa, gimnazjum) 0504-384-936

NAUCZYCIELKA keyboard, pianino 022 670-31-89, 0502-935-459

NIEMIECKI 022 676-75-40

NIEMIECKI, student, doświadczenie, dojazd, 0602-748-254

NIEMIECKI super, 20 lat doświadczenia, autor książek www.naukaniemieckiego.pl 0603-881-419

ZDROWIE I URODA

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 0696-085-381

MEDICA - USG, narkoza, stomatolog, kardiolog, gastrolog, ginekolog, chirurg, esperal, wrastające paznokcie, ortopeda, dermatolog - wenerolog (krioterapia), dermatoskopia, ocena znamion barwnikowych, laryngolog, psychiatra, leczenie nałogów, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe. Panieńska 4, tel. 022 619-52-31

USŁUGI

ALKO Przeprowadzki, meblowozy, 1,2 zł/km, 0512-139-430

DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 022 642-96-16

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 756-52-83 i 0698-916-118

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 0508-081-808

NIEODPŁATNIE odbieram zużyty sprzęt AGD, złom w każdej postaci, makulaturę, stłuczkę. Własny transport. Sprzątanie piwnic. Tel. 022 499-20-62

PRALKI - naprawa; Whirlpool, Amica, Polar, Ardo, Indesit, inne. 022 614-83-83, 0609-025-469

PRALKI, zmywarki, Whirlpool, Amica, Polar, Ardo, Indesit, itd. 022 679-00-57, 0501-587-257

SPRZĄTANIE piwnic, wywóz złomu (Iodówek) 0694-977-485

SPRZEDAŻ detaliczna odzieży, wyroby z dzianiny, usługi krajeckie, ul. Skoczylasa 10/12 lok. 82, www.skoczylasa.pl

STUDNIE 022 789-33-89

STYLOWA sala! wesela, przyjęcia 0609-608-644

ZAKŁAD ślusarski wykonuje: kraty, balustrady, ogrodzenia, wiaty, zabudowy balkonów, drzwi dodatkowe, cięcie blachy. Ul. Radzymińska 98, tel. 679-60-81, 0604-460-142

ZEGARMISTRZ - naprawa i sprzedaż zegarków z gwarancją, baterie do pilotów, paski i bransolety. Tarchomin, Szczęśliwa 2, pon-pt. 10-19, sobota 10-16, 0693-842-013

KUPIĘ

MONETY, banknoty, oznaczenia antykwariat ul. Andersa 18, 831-36-48

SKUPUJĘ książki 0501-285-268

NIERUCHOMOŚCI

ABY mieszkanie z **Bródna, Targówka, Tarchomina** kupić, sprzedać, wynająć zadzwoń **8118070, 8110491 (9-19), 0601967539, „ALFA” Agencja Mieszkańowa, ul. Rembelska 9 pok. 1.** Istnieje od 1991 r. Licencja nr 1193. Szybko! Solidnie! Tanio! www.alfamieszkania.pl, e-mail: alfa@alfamieszkania.pl

SPRZEDAM lub zamienię 1-pokojowe na 2-pokojowe (38m²) niższe piętra - po 16 - 022 614-50-98

DAM PRACĘ

SZKOŁA Podstawowa Nr 110 ul. Bohaterów 41 pilnie zatrudni nauczyciela do świetlicy, panią do kuchni na 1/2 etatu, woźną na 1/2 etatu 022 811-29-62

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO

pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, kosztul

PRALNIA CHEMICZNA plac Hallera 9

tel. 022 618-96-52

zapraszamy pon.-pt. 9-18 wejście od podwórka

PROTEZY DENTYSTYCZNE naprawa - ekspres **PRACOWNIA PROTETYCZNA** Tarchomin II **ul. Atutowa 3** poniedziałek, środa, piątek w godz. 16-20 wtorek, czwartek w godz. 9-11 tel. **022 614-80-68** SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE

Filipiński uzdrowiciel JAMES A. CABELAS

Absolwent Paramedycznego i Technicznego Instytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyckiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pasay na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej rodziny, w której dar uzdraviania przechodzi z pokolenia na pokolenie, i jest uznawany za jednego z najlepszych healerów na Filipinach. Po raz kolejny odwiedza nasz kraj po namowieniu i rekomendacji swojego ucznia i przyjaciela **CONSTANCIA MANGLANA**. Podobnie też ma metody leczenia.

Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów w ciele człowieka i skutecznie je eliminuje. Wzmacnia naturalne siły obronne organizmu, udrażnia i oczyszcza kanały energetyczne. Działa na wszystkich poziomach energii duchowej likwidując całe spektrum choroby. Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy to od stanu chorego. Od tego też zależy wybór techniki. Raz są to manualne manipulacje, kiedy indziej uzdravianie duchowe, praniczne bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwawe operacje, filipiński uzdrowiciel robi na ciele eterycznym (rozwinął swoje umiejętności m.in. w Korei). Pacjenci są zdumieni umiejętnością bezbłędnego dotarcia do źródła choroby oraz tym, że często, już po pierwszej wizycie u niego ustępują wieloletnie schorzenia.

Pacjentce z Lublina, pani Małgorzacie w czasie jednej wizyty pomógł w dolegliwościach kobiecych. Inny przypadek to Pan Henryk K.,

któremu poprawił krążenie krwi i zlikwidował bóle w kręgosłupie. Panu Michałowi D. z Krakowa w ciągu dwóch seansów zlikwidował problemy z prostatą. Przypadki takie można by wymieniać jeszcze długo...

JAMES skutecznie pomaga w leczeniu wielu chorób. Między innymi:

- nowotworowych, chorobach organów wewnętrznych
- prostacie, problemach hormonalnych
- zapaleniu stawów, problemach i zmianach reumatycznych
- chorobach układu nerwowego, udarze mózgu, migrenie
- chorobie Parkinsona, paraliżu
- problemach z krążeniem, chorobach kobiecych
- bólach kręgosłupa, drętwienie rąk i nóg

Przyjmuje w Warszawie na Zaciszu w dniach: 25, 26, 28 i 30 września 2, 3, 4, 7, 9 i 12 października Zapisy i informacje w godz. 14-22 pod numerami tel.: (022) 679-22-47, 0605 324 865, 0605 177 007 Niekonwencjonalne Metody Leczenia „NATURA” www.filipinskiuzdrowienia.pl

START ul. Modlińska 190 (budynek STENDA) tel. 022 510-36-66

SKLEP MEBLOWY

przeniesiony z Saskiej Kępy zaprasza klientów do nowej siedziby

- meble stołowe i gabinetowe prod. Piotrkowska Fabryka Mebli
- meble tapicerowane i sypialne - pojedynczo i w kompletach
- meble na zamówienie według rysunku klienta
- biurka, stoły, krzesła, szafki, komódki w różnych kolorach

JUŻ OTWARTE. ZAPRASZAMY!



Przychodnia dla Zwierząt

lek. wet. Zygmunt Kosacki

Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684

Pełen zakres usług

Palikot a sprawa 6, 9 i 12 tygodnia

Proszę Szanownych Państwa, czekamy! Czekamy na efekty pracy najdawniejszej komisji sejmowej. Pod miłościwie jej panującym posłem Palikotem. Palikot, całkiem niegłupio szydzący z prezydenta, o zgrozo zapomnieli, iż tamten przez pamięć o docinkach, może blokować pakiety ustaw usprawniające funkcjonowanie państwa. W ten sposób z nieobliczalnego humoru przystawionego do nieobliczalnego poczucia humoru, możemy nadal znajdować się w punkcie wyjścia i ze łzami w oczach wyglądając na LPR i Samoobronę. Komisja ponoć opracowała sto poprawek, z których żadna nie trafiła pod obrady Sejmu. Do tej pory nic się nie usprawnia w naszym nieprzyjaznym państwie.

Wróćmy jednak do szczeniąt i kociąt. Nasze bobaski wykarmione i odrobacz-

ne szybko rosną i cieszą oko. Okres absolutnej beztraski jest jednak krótki. Trwa około sześciu tygodni. Tyle właśnie działa tzw. odporność bierna. Mianem odporności biernej określamy pulę gotowych, matczyńskich przeciwciał, znajdujących się w pierwszych porcjach mleka. Dostaje je każdy ssak w tym i my, ludzie. Przeciwciała matczyne chronią oseski przed najgroźniejszymi i najczęściej występującymi chorobami danego gatunku. Od szóstego tygodnia poziom naturalnej obrony od mam zaczyna zmniejszać się. Bierna odporność zanika zupełnie w dwunastym tygodniu życia. Zadaniem noworodka jest wykształcenie odporności aktywnej, osobniczej.

W tej kwestii lekarze weterynarii mogą być bardzo pomocni, wręcz nieocenieni. Zastosowanie odpowiednich

szczepionek w odpowiednim czasie może uchronić życie kociąt i szczeniąt.

Pierwsze zachorowania u szczeniąt zdarzają się w wieku 6,5 tygodnia. Parwo i koronawirusy atakują układ pokarmowy, wywołując ostre, krwotoczne zapalenie żołądka i jelit. Kocia panleukopenia i wirusowe zapalenie krtań i tchawicy także nie zaspują gruszek w popiele.

Proszę Szanownych Państwa, skazanie środowiska jest już na tyle duże, że odchowawanie zdrowego miotu bez podania szczepionek w odpowiednim czasie jest praktycznie niemożliwe. Dlatego, jeżeli podjęliście się zadania wychowania potomstwa od swoich pupili, należy uzgodnić program szczepień z lekarzem prowadzącym. Najprostszym schematem chronologicznym to szczepienia w szóstym, dziewiątym i dwunastym tygodniu życia.

NARZYNKI **GWINTOWNIKI**

MM Metal-Market

HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55 własny parking **P**

www.metal-market.pl

NARZĘDZIA **ŚRUBY** **ZAMKI** **LINKI**

Dekady Praskie

Praga '60

Szalone lata 60., lata postępu technicznego, wielkich odkryć i przełomowych wydarzeń. W czasie tej dekady odbyła się pierwsza operacja na otwartym sercu, człowiek wylądował na Księżycu, dokonano pierwszego przekazu z satelity. A co wtedy działo się na Pradze? Wydaje się, że Pragę ominęły te zmiany i odkrycia. Była jakby dzielnicą zamkniętą.

Pragę z lat 60. możemy zobaczyć lub przypomnieć sobie w wytwórni „Koneser” przy Żąbkowskiej 27/31. 12 września otwarta tam została wystawa z cyklu Dekady Praskie - Praga '60. Prezentowane na wystawie zdjęcia zostały zrobione w czasie „małej stabilizacji” przez 6 fotografików: Mirosława Iringha, Tadeusza Kowalskiego, Andrzeja Lipkę, Adama Motilla, Andrzeja Wiernickiego i Wiesława Zielińskiego. Ich prace towarzyszyły wielkie emocje. Zdjęcia często

robili z ukrycia, ryzykując podwójnie: z jednej strony narażali się na pobicie przez żywiołowych, niezadowolonych „modeli”, a z drugiej - na spotkanie z „ubeccją”. Władza nie chciała, aby pokazywano biedę, brud i brzydotę. Tak nie mogło być w stolicy komunistycznego kraju. Ale było. I to pokazują zdjęcia. Autorom udało się uchwycić atmosferę tamtych lat. Na szczęście tworzył ją nie tylko smutek odrapanych ulic ale i entuzjazm towarzyszący imprezom sportowym na Stadionie X-lecia oraz plażowanie nad brzegiem Wisły.

Ogromnie ciekawe są zdjęcia z Bazaru Różyczego: pokątnie transakcje, niesamowite twarze. Adam Mottl wspominał, że niektóre zdjęcia z bazaru robił „z teczek”. Przejmująca jest fotografia Tadeusza Kowalskiego pt. „Saturator na rogu ul. Wileńskiej i Targowej”. Saturator to tylko tło, natomiast na pierwszym planie stoi zaplakany, bosy chłopiec w brudnym ubraniu. Obok widzimy, sfotografowane przez Wiesława Zielińskiego „Podwórko na Stalowej”, na którym dzieci grają w karty. Ko-

cie lby i drewniane domy Bródna i Targówka, targ gołębi przy ul. Stalowej, strzelnica w okolicach cmentarza dopełniają obrazu tamtych lat. Trudno ukryć wzruszenie oglądając te zdjęcia.

Wystawa w „Koneserze” jest wyjątkowa, bo pokazuje chwilę codziennego życia. Artyści fotografii potrafili zatrzymać chwilę, żebyśmy mogli ją teraz zobaczyć, zdać sobie sprawę, że tak było. I to jest najważniejsze, zatrzymanie czasu stanowi sens fotografowania. Takiej Pragi, jaka była w latach 60. już nie ma. Na szczęście są zdjęcia.

Jeden z autorów zdjęć, Adam Mottl zwrócił uwagę na fakt, że obecnie mało kto dokumentuje zwyczajne życie. A przecież Praga ciągle się zmienia. Jeżeli ktoś za 50 lat będzie chciał zrobić podobną wystawę, prawdopodobnie nie będzie miał, co pokazać. Być może należałoby ufundować stypendium dla młodych fotografików, którzy pokazywali by obecną Pragę. Podpisujemy się pod tym apelem.

Pierwsza wystawa z cyklu Dekady Praskie, Praga '60 w Wytwórni „Koneser”, ul. Żąbkowska 27/31 (obok Galerii Klimy Bocheńskiej) czynna jest do 5 października, codziennie w godz. 12-18.

Joanna Kiwiłsko

DRZWI I OKNA

- Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
- Drzwi wewnętrzne Porta, Dre
- Okna PCV i AL
- Parapety Wew. i Zew.

PROMOCJA na okna 40%

raty - rabaty - sprzedaż - montaż

Transport i obmiar gratis!

MAR-MET, ul. Radzymińska 116
tel./fax 022 679-23-41,
0600-925-147
www.drzwiokna.waw.pl



PiSY szczekają

Trauma przegranych wyborów samorządowych w 2006 r. nie opuściła działaczy Prawa i Sprawiedliwości do dziś, choć mijają już dwa lata tej kadencji. Radni PiS cały czas nie potrafią pogodzić się z faktem, że nie rządzą już Warszawą i nie mają wpływu na to, co się w stolicy dzieje. I jak to niektórzy mówią: dzięki Bogu! Boviem gdyby kontynuowali swoje rządy, to w Warszawie działałyby się dokładnie to samo, co za czasów prezydentury Lecha Kaczyńskiego, czyli jak śpiewa Budka Suflera „zero – czyli nic”. Radni Prawa i Sprawiedliwości znajdują się dziś w głębokiej opozycji, do której zresztą zepchnęli się sami, od początku kadencji odmawiając dla zasady wszelkiej współpracy zarówno z PO, jak i Lewicą. To chore tym bardziej, że nie znajdujemy się w Sejmie tylko w samorządzie, gdzie wielka polityka i polityczne podziały powinny zejść na dalszy plan. Gdzie mosty, ulice czy inne inwestycje nie są ani czerwone, ani czarne. Tylko po prostu są - lub ich nie ma, jak chyba woleliby działacze partii Jarosława Kaczyńskiego. Nie wiem, jak można wytłumaczyć zachowanie radnych PiS w przypadku głosowania nad przyznaniem dodatkowych pieniędzy na budowę stadionu Legii. Czy to krótka pamięć, hipokryzja, a może zwykły populizm? Więc może przypomnijmy czytelnikom od początku. To kandydat Prawa i Sprawiedliwości na prezydenta Warszawy Kazimierz z Marcinkiewicz na kilka dni przed drugą turą wyborów wydzierzał mięskie tereny przy ul. Łazienkowskiej klubowi piłkarskiemu Legia na bardzo niekorzystnych, a dokładniej mówiąc skandalicznych dla miasta warunkach. Za ile? Za 40 groszy z metra! Ten sam pan Marcinkiewicz, będący liderem Prawa i Sprawiedliwości w Warszawie w wyborach samorządowych obiecywał w swym programie budowę stadionu Legii. Zresztą podobnie, jak obiecywała to Hanna Gronkiewicz-Waltz (PO) i Marek Borowski reprezentujący Lewicę, choć ci na zupełnie innych zasadach. Gdy jednak Kazimierz z Marcinkiewicz i jego formacja przegrali, ich poglądy zmieniły się o 180%. Nagle stadion przy Łazienkowskiej okazał się zbytnim wydatkiem. Podobnie jak wszystkie inne działania podejmowane przez rządzącą koalicję PO-Lewica. Prawo i Sprawiedliwość mówi: „nie, bo nie” dla zasady, zapędzając się w kozi róg i negując nawet pomysły ze swojego programu wyborczego, jak chociażby budowa wspomnianej Legii. Zapętlili się nawet do tego stopnia, że jako partia kreująca się na stróżki prawa i porządku, przestali odróżniać prawdziwych kibiców Legii od chuliganów i stanęli nawet w jednym

„Dochody miasta uległy załamaniu. Jest ciężko, ale nie ma powodu do obaw. Musimy ograniczać wydatki” - to słowa skarbnika m.st. Warszawy Mirosława Czeka. Ekipa Hanny Gronkiewicz-Waltz zadłuża Warszawę jak nikt dotąd, wskutek czego zadłużenie za kilka lat może wzrosnąć do ustawowo dopuszczalnych granic. Szansa dla miasta byłoby szerokie stosowanie partnerstwa publiczno-prywatnego, które najogólniej mówiąc polega na tym, że firma prywatna buduje coś w interesie publicznym. Budowa stadionu dla ITI to przeciwieństwo tej koncepcji. Hanna Gronkiewicz-Waltz forsuje budowę stadionu z niezwykłą determinacją. Innym projektem, takim jak metro, mosty, Pałac Sasaki, towarzyszyły wahania, unieważnienia decyzji, a nawet niechęć do ich podejmowania. W sprawie stadionu nic z tych rzeczy. Władze PO wywierały nawet - pierwszy raz w tej kadencji - presję na radnych Platformy, mających wątpliwości co do sensu tej inwestycji. Jest jeszcze jeden aspekt działań pani prezydent. Nowy stadion, zarządzany przez koncern medialny mający doskonałe kontakty w światowym przemyśle rozrywkowym, będzie miejscem wielu koncertów międzynarodowych gwiazd. Niestety, gdy jednemu przybywa, to drugiemu musi ubywać. Nie da się zrobić dwóch koncertów Rolling Stonesów w jednym sezonie w tym samym mieście. Bogaty program koncertowy stadionu ITI oznacza ubóstwo wydarzeń pozasportowych na pobliskim Stadionie Narodowym. A przecież Stadion Narodowy miał się z takich imprez utrzymywać. W kontekście determinacji, z jaką Hanna Gronkiewicz-Waltz forsuje budo-



rzędzie z tymi ostatnimi. Dla jasności: nie mam tu na myśli wszystkich tych, których w swojej skandalicznej akcji przed meczem Legia - Polonia zatrzymała na Podwalu warszawska policja. Mówię o tych, których twarze notorycznie przewijają się na granicach z ligowych zamieszek, ale których jest na szczęście mniej niż normalnych kibiców. Bo to za pieniędzmi na stadion dla tych ostatnich zgłaszała Lewica, podobnie zresztą jak zgłaszuje za środkami dla drugiego warszawskiego klubu, czyli Polonii. Póki co, władze miasta wynegocjowały dla Warszawy siedmiokrotnie lepsze warunki dzierżawy terenów przez Legię, niż wcześniej zrobił to PiS, mimo że nasza pozycja negocjacyjna nie była łatwa. Po raz kolejny udało się w stolicy posprzątać śmietnik pozostawiony przez Prawo i Sprawiedliwość, choć ich działacze boli to strasznie. Ale kiedyś już powiedziałem, że psy szczekają, a karawana idzie dalej. Bo musi - dla dobra Warszawy.

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
(Klub Radnych LEWICA)
www.sebastianwierzbicki.pl

Pilnie zatrudnię ekspedientkę w sklepie ogólnospożywczym. Atrakcyjne wynagrodzenie. Białołęka, ul. Ostródzka (róg Zdziarskiej) 0502-062-089, 0502-368-349

Prosto z mostu

Za pół miliarda złotych

Pisałem już o tym dwa tygodnie temu, pisałem kilka miesięcy temu, i będę pisał jeszcze wiele razy, gdyż jest to największy skandal tej kadencji. Na tej samej sesji Rady m.st. Warszawy, na której tyle mówiono o braku środków finansowych w kasie miejskiej i na której zdecydowano o zwiększeniu pożyczki z Europejskiego Banku Inwestycyjnego do kwoty 400 mln zł, podjęto decyzję o budowie przez miasto stadionu za 456 mln zł. Nieopodal nowego Stadionu Narodowego miasto zbuduje stadion piłkarski, którego właściciel stacji telewizyjnych TVN i TVN24. Stadion powstanie na gruncie, którego długoletnim dzierżawcą jest ITI. Opłata dzierżawna dla miasta za ten grunt jest mniejsza od dochodów, jakie ITI będzie miało z samych tylko sklepików i knajpek ulokowanych w komercyjnych zabudowaniach towarzyszących stadionowi. Oczywiście, również zbudowanych za pieniądze miasta.

„Dochody miasta uległy załamaniu. Jest ciężko, ale nie ma powodu do obaw. Musimy ograniczać wydatki” - to słowa skarbnika m.st. Warszawy Mirosława Czeka. Ekipa Hanny Gronkiewicz-Waltz zadłuża Warszawę jak nikt dotąd, wskutek czego zadłużenie za kilka lat może wzrosnąć do ustawowo dopuszczalnych granic. Szansa dla miasta byłoby szerokie stosowanie partnerstwa publiczno-prywatnego, które najogólniej mówiąc polega na tym, że firma prywatna buduje coś w interesie publicznym. Budowa stadionu dla ITI to przeciwieństwo tej koncepcji. Hanna Gronkiewicz-Waltz forsuje budowę stadionu z niezwykłą determinacją. Innym projektem, takim jak metro, mosty, Pałac Sasaki, towarzyszyły wahania, unieważnienia decyzji, a nawet niechęć do ich podejmowania. W sprawie stadionu nic z tych rzeczy. Władze PO wywierały nawet - pierwszy raz w tej kadencji - presję na radnych Platformy, mających wątpliwości co do sensu tej inwestycji. Jest jeszcze jeden aspekt działań pani prezydent. Nowy stadion, zarządzany przez koncern medialny mający doskonałe kontakty w światowym przemyśle rozrywkowym, będzie miejscem wielu koncertów międzynarodowych gwiazd. Niestety, gdy jednemu przybywa, to drugiemu musi ubywać. Nie da się zrobić dwóch koncertów Rolling Stonesów w jednym sezonie w tym samym mieście. Bogaty program koncertowy stadionu ITI oznacza ubóstwo wydarzeń pozasportowych na pobliskim Stadionie Narodowym. A przecież Stadion Narodowy miał się z takich imprez utrzymywać. W kontekście determinacji, z jaką Hanna Gronkiewicz-Waltz forsuje budo-



wę stadionu ITI, nowego znaczenia nabierają jej ubiegłoroczne pomysły, by lokalizację Stadionu Narodowego odsunąć jak najdalej od centrum miasta. By nie stanowił konkurencji.

Maciej Bialecki
Stowarzyszenie „Obywatele dla Warszawy”
maciej@bialecki.net.pl
www.bialecki.net.pl

Pracownia jubilerska MAREK WINIAREK
ul. Jagiellońska 1
tel. 022 818-00-83
wyrób, sprzedaż, naprawa, czyszczenie biżuterii
zapraszamy 10-18
soboty 10-13
www.jubilermwiniarek.pl

TERMEK DOROBIMY KAŻDĄ GRZAŁKĘ
Mala poligrafia i elektrogrzejnictwo
KSERO BINDOWANIE FOLIOWANIE
ul. Ząbkowska 13 róg Brzeskiej
ul. Białostocka ul. Ząbkowska
ul. Ząbkowska
PIECZĄTKI w 5 minut 35,00 zł
www.termek.pl

Rada wielu

Prezydent wszystkich Walterów

TVN Warszawa) nie mogą odwrócić się od Platformy.

Lewica poparła wzrost kosztów budowy stadionu proponując jako „listek figowy” obniżenie opłat za przedszkola... w których i tak nie ma miejsc. To kpina ze stołecznych rodziców! My, zamiast tego kosztownego prezentu dla miliardera Waltera, proponowaliśmy budowę 16, tak potrzebnych, przedszkoli.

Prezydent wszystkich Walterów prowadzi nasze miasto nie tylko ku inwestycyjnej zapaści i komunikacyjnemu paraliżowi, ale także ku zapaści budżetowej. Budowa stadionu ITI spowodowała bowiem, że miasto musi zaciągnąć 500 mln kredyt. Spłacimy go my wszyscy. Zyski ITI wzrosną. Warszawa zbudnieje. Sojusz ITI i PO umocni się.

Tylko co z polską demokracją? Jeżeli potwierdzą się zarzuty, że Onet i TVN nagłośniły rzekome zamieszki 2 września tylko po to, by policja mogła brutalnie aresztować 700 niewinnych osób,



aby zrobić pozytywny PR wicepremiera Schetynie, oznacza to jej koniec. Adolf Hitler dążąc do władzy absolutnej korzystał z poparcia niemieckiej oligarchii przemysłowej, której pozwalał na intratne interesy kosztem państwa. Czy coś to Państwu przypomina?

Maciej Maciejowski
radny Rady Warszawy
www.maciejowski.pl

Sprzedam działki budowlane na terenie gminy Puszcza Mariańska, cena 28 PLN/m². Tel. 0 694 967 288

Chłodnym okiem

Co się polepszy⁽²⁾

Zwołane przeze mnie na środę, 10 września, posiedzenie rady społecznej, na którym chcieliśmy rozpatrzyć wniosek do Rady Warszawy o poręczenie kredytu na spłatę zobowiązań wynikających z decyzji sądu oraz zapoznać się z planem naprawczym Szpitala Praskiego okazało się tylko częściowo udane. Lub, patrząc z innej strony, udane wcale nie było. Na wysokości zadania stanęła dyrekcja szpitala, omawiając gorący jeszcze - po uzgodnieniach z Biurem Polityki Zdrowotnej - program naprawczy. Na wysokości zadania nie stanęła rada społeczna, której połowa składu nie dotarła na obrady. Dogrywka posiedzenia odbędzie się więc 24 września i mam nadzieję, iż rada w pełnym składzie odpowiednio projekty uchwał zaakceptuje. Sprawą najwyższej wagi dla szpitala jest

zapewnienie mu oddechu finansowego, który pomoże stanąć na nogi i dokonać wewnętrznej restrukturyzacji, pomagającej w realizacji wysoko specjalistycznych, a tym samym wysoko płatnych procedur, oczywiście na miarę posiadanego przez placówkę stopnia referencyjności. Wszystko to oczywiście jest odpowiednio skomplikowane, bo proste i jasne być nie może. Do dziś pojęć nie mogę, dlatego w szpitalu takim jak Praski w przypadku, gdy rodzą się bliźniaki, Fundusz płaci tylko za jeden poród, a nie dwa (formalnie podobno taki poród nie ma prawa się odbyć). Gdy po latach wiele placówek szpitalnych jako tako zaczęło sobie radzić z biurokracją Funduszu, odpowiednio wypełniając kwity tak, aby z danej procedury wyciągnąć jak najwięcej środków dla placówki (w



przyszłości wszyscy badający stan zdrowotności Polaków na początku XXI wieku na podstawie płatności procedur przez NFZ będą np. zdumieni, że większość operacji wyrostków robaczkowych była czyniona w stanie zapalnym - bo ta procedura jest bardziej zyskowna niż zwykłe wycięcie wyrostka) to Fundusz wprowadził nowy system rozliczeń, oparty o jednorodne grupy pacjentów. Znaczący sprawę twierdzą, że i na tym placówce szpitalne mogą zarobić, tylko muszą nauczyć się dobrze opisywać procedury. Dla Praskiego taka reorganizacja sposobu rozliczania się z Funduszem, gdy kontrakt z roku na rok rośnie o kilkanaście procent dając szansę wyjścia na prostą, to duże wyzwanie i warto w nim sekundować, usuwając gromadzące się rafy. W tym przypadku to nawis zadłużenia, którego gwarantem winno być m.st. Warszawa jako organ założycielski. Urzędnicy miejscy muszą zaakceptować zmieniające się realia rynku medycznego, wykorzystać naturalne aktywa placówki, którymi przede wszystkim jest jego lokalizacja, szczególnie w kontekście EURO 2012, a ponadto muszą zdać sobie sprawę, że placówka ta przyjmuje rocznie ponad 15 tysięcy pacjentów i jest znaczącym elementem miejskiego systemu opieki zdrowotnej.

Ireneusz Tondera
radny Dzielnicy Praga Północ
Sojusz Lewicy Demokratycznej
ireneusztondera@aster.pl

Sprzedam działki budowlane na terenie gminy Radziejowice, cena 80 PLN/m². Tel. 0 504 256 644

POzytywnie

Pacta sunt servanda

Na początku września br. niemiłe zaskoczyła mnie informacja o tym, że władze m.st. Warszawy planują rozpisanie konkursu na długoletnią dzierżawę terenu pod mające powstać w rejonie ul. Marywilskiej hale kupieckie.

Swego czasu usłyszeliśmy zapewnienia, że wraz z decyzją o stworzeniu przy ul. Marywilskiej nowoczesnego centrum targowego i budowy hal kupieckich nastąpi kompleksowa rozbudowa systemu drogowego i komunikacyjnego w tym rejonie dzielnicy, w tym niezbędna przebudowa ul. Marywilskiej i Płochocińskiej.

W obliczu mogących nastąpić na Białołęce protestów społecznych, dotyczących planowanego przeniesienia kupców ze Stadionu Dziesięciolecia na ul. Marywilską, w połowie 2007 r., Rada Warszawy wpisała do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gruntową przebudowę do 2011 ul. Płochocińskiej (42 mln zł) oraz ul. Marywilskiej.

Po roku od tej decyzji, w czerwcu 2008 r., Rada Warszawy zupełnie wykreśliła z WPI miejskiego tytuł inwesty-

cyjny dotyczący przebudowy ul. Płochocińskiej. Pomyślałem wtedy - może to i dobrze, ponieważ logicznym następstwem tej decyzji powinna być rezygnacja z planów przeniesienia kupców na ul. Marywilską lub przynajmniej zmiana tej lokalizacji.

Osobom bez wyobraźni, które planują zezwolenie kupcom na budowę, zgodnie z przedstawioną wstępną koncepcją, 24 hal targowych i parkingów dla 3,5 tys. samochodów, proponuję przejechać się w niedzielę rano ul. Płochocińską w okresie, kiedy odbywa się tam giełda samochodowa, a liczba parkujących samochodów z pewnością nie sięga 3,5 tys.

Nie chcę oceniać samej koncepcji dzierżawy gruntu przy ul. Marywilskiej, który z pewnością po przeprowadzonej przez Jacka Kaznowskiego, burmistrza Białołęki, skutecznej rekułtywacji, jest odpowiednio przygotowanym terenem inwestycyjnym. Jedno jest jednak pewne - w sytuacji, gdyby ten grunt został sprzedany, a nie wydzierżawiony, przyczyniłoby się do załamania rosnącej dzu-



ry budżetowej w m.st. Warszawy, a oszczędności nie szukano by w budżetach inwestycyjnych poszczególnych dzielnic.

Decyzja o stworzeniu przy ul. Marywilskiej centrum targowego bez koniecznej rozbudowy infrastruktury drogowej z pewnością spowoduje poważne protesty społeczne, które znajdą moje pełne poparcie. Jestem przekonany, że Rada Dzielnicy, w przypadku konieczności, zajmie w tej sprawie jednoznaczne, negatywne stanowisko.

Umów należy dotrzymywać.
Piotr Jaworski
przewodniczący Klubu Radnych PO
Dzielnicy Białołęka
piotr.jaworski@mojabialoleka.pl
www.jaworski.waw.pl

KREDYTY bez zabezpieczeń i poręczycieli
- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo
KREDYTY DLA FIRM bez zaświadczeń ZUS i US
W wa TARGÓWEK, ul. Lodygowa 27 lok.5
(przy stacji BP - budynek FORD KULTA MOTORS)
tel. (022) 679 31 46 (Pn-Pt 9-17)
www.kredyty.er.com.pl

3 x Malarstwo w Galerii ArTtu

Galeria ArTtu powstała w roku 2008 z inicjatywy Pawła Korzeniowskiego. Jego wieloletnie zainteresowanie sztuką, a w szczególności malarstwem polskim i ukraińskim, spłoty się w czasie z rozwojem i zacieśnieniem współpracy kulturalnej między oboma narodami. I właśnie promowanie artystów polskich i ukraińskich na europejskim rynku sztuki jest założeniem nowo powstałej galerii.

ArTtu zapoczątkowała swoją działalność 11 września wystawą pt. „3 x Malarstwo”. Honorowy patronat nad ekspozycją objęli ambasador Ukrainy w Polsce, Oleksander Motsyk i burmistrz Dzielnicy Praga – Północ Jolanta Koczarowska.

Na wystawie prezentują swoje dzieła trzej artyści: Zdzisław Majrowski – Meyro z Polski oraz Alexander Dobrodiy i Gennadiy Tishchenko z Ukrainy. Mimo że artyści ci prezentują zupełnie różne kierunki malarstwa, konfrontacja jest możliwa.

Zdzisław Majrowski – Meyro, absolwent warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych (1979 r.) to artysta żywiołowy, śmiało operujący kolorem. Często od-

woluje się do niemieckiej szkoły ekspresjonizmu. Jego obrazy mają niesamowitą energię i siłę. Obraz „Erupcja” dosłownie wybuchła czerwienią lawy, a „Soki życia” są rzeczywiście soczyste. „Wodospad” natomiast utrzymany jest w stonowanych barwach żółci, zieleni i złota.

Zupełnie inny rodzaj malarstwa reprezentuje Alexander Dobrodiy, adept Ukraińskiej Akademii Sztuk Pięknych w Kijowie (1995 r.). Nie ulegając trendom współczesnej sztuki wypracował sobie swój własny styl, który można nazwać „realizmem magicznym”. Bo jak inaczej określić te baśniowe pejzaże, złote miasta, świetliste, smukłe postacie ludzi i dziwne, wiotkie zwie-

rzęta o ludzkich twarzach? Motywy architektoniczne, nastrój widowiska teatralnego, klimaty marzeń sennych przeplatają się ze światem baśni. Tu wszystko jest jakieś tajemnicze, ale ciepłe i dobre. Z rozkoszą zanurzamy się w ten senny – bajkowy świat. Widzimy sterowce w kształcie latających ryb, ptaki-stwory jak z obrazów Boscha. Jednak nas nie przerażają. Są pogodne, choć nie pozbawione tajemnicy.

Przy dwóch poprzednich twórcach malarstwo trzeciego artysty, Gennadiya Tishchenki wydaje się najskromniejsze. Ten absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Charkowie (1995 r.) maluje bowiem martwe natury. Choć widać u niego zafascynowanie wzorami holenderskich mistrzów, Tishchen-

ko umiał znaleźć własny styl. Jego martwe natury emanują elegancją kształtów, stonowanymi barwami i osobliwym światłem.

Oglądamy trzy różne formy wypowiedzi, trzy różne spojrzenia na świat. To spotkanie trzech artystycznych osobowości i dwóch kultur – polskiej i ukraińskiej. Burmistrz Koczarowska powiedziała, że realizm magiczny Alexandra Dobrodiya do Pragi bardzo pasuje, bo Praga sama jest magiczna. Stała się dzielnicą magiczną dzięki takim inicjatywom, jak galeria ArTtu. W przyszłości Paweł Korzeniowski pragnie prezentować w tym miejscu, oprócz malarstwa, także grafikę, fotografię i rzeźbę.

Wystawa „3x Malarstwo” w Galerii ArTtu przy ul. Żąbkowskiej 18 (wejście od ul. Brzeskiej) czynna będzie do 22 października, od poniedziałku do soboty, w godz. 11-19. **Joanna Kiwilszo**

4 października w godz. 10-16 zapraszamy na „Czwarty Jesienny Bieg VII Ogródu Jordanowskiego” (zapisy godz. 9.30, start godz. 10.30)

Biegi odbędą się w kategoriach: 4-6 lat; kl. I-III Szkoła Podstawowa; kl. IV-VI Szkoła Podstawowa; kl. I-III Gimnazjum; Zespół Szkół Specjalnych; Bieg dla wszystkich chętnych w kategorii OPEN. UWAGA! Wszyscy niepełnoletni uczestnicy biegu zobowiązani są do dostarczenia przed startem zgody rodziców lub opiekunów na udział w biegu.

Konkursy sportowo-rekreacyjne: „Zostań Ronaldo” - konkurs rzutów wolnych na dużym boisku; „Sprawne oko, mocny rzut” rzut piłką do celu; „Super skoczek” skoki na skakance.

Dodatkowe atrakcje: DMUCHANCE - karuzela, zjeżdżalnia, zamek; STRAŻ MIEJSKA - miasteczko ruchu drogowego; EKO - profilaktyka, psy; POLICJA - klądy, motory, konie, tresura psów; STRAŻ POŻARNA - pokaz; Grupa S-12; Gokardy.

WSTĘP WOLNY, WSZYSTKIE ATRAKCJE BEZPŁATNE – UDANEJ ZABAWY
UWAGA! W przypadku złej pogody cała impreza zostanie przeniesiona na 11 października.

Stowarzyszenie Edukacja i Nauka zaprasza 25 września (czwartek), o godz. 17.30 na wykład Michała Krasuckiego (Towarzystwo Opieki nad Zabytkami Oddział Warszawski) pt. „Osiedla powojennej Pragi” w ramach II edycji cyklu: „Spotkania na Starej Pradze”.

Wykład odbędzie się w sali konferencyjnej (parter) Urzędu Dzielnicy Praga Północ ul. Ks. I. Kłopotowskiego 15. **Wstęp wolny.**

Plany zagospodarowania Nowej Pragi

Urząd Miasta przystąpił do sporządzania planów zagospodarowania przestrzennego Nowej Pragi. Oba obszary objęte opracowaniem leżą w granicach pomiędzy Al. Solidarności i ul. Starzyńskiego oraz pomiędzy torami kolejowymi i Wisłą, a więc stanowią dużą i ważną część dzielnicy.

Wnioski zawierające imię i nazwisko i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy należy składać na piśmie do Biura Architektury i Planowania Przestrzennego na adres: pl. Defilad 1, 00-901 Warszawa lub w kancelarii Biura na XIII piętrze Pałacu Kultury, z dopiskiem „wniosek do planu obszaru Nowa Praga”. Termin składania wniosków upływa już 16 października.

Pod patronatem Związku Stowarzyszeń Praskich powstał pomysł wspólnego przygotowania postulatów rozwiązań jak najlepiej służących mieszkańcom. Dotychczas swój udział w przygotowaniu wniosków zadeklarowały: Stowarzyszenie Nowa Praga, Klub 11 Listopada, Stowarzyszenie ulicy Szerokiej, Fundacja Panda, Ogród Zoologiczny, Stowarzyszenie Monopol Warszawski. Ponieważ zabrakło przedstawicieli północnej części Nowej Pragi, czyli tzw. Pragi 2, zachęcamy działające tam wspólnoty mieszkaniowe, stowarzyszenia i pojedynczych mieszkańców do aktywności i zgłaszania swoich wniosków do planu – bezpośrednio do Urzędu Miasta lub przez Związek Stowarzyszeń Praskich na adres: ZSP ul. Żąbkowska 27/31, 00-987 Warszawa, bądź kontaktu drogą mailową - atd@zwiazekpraski.pl

Prosimy wszystkich mieszkańców Pragi o aktywny udział we współdecydowaniu o rozwoju dzielnicy. Na początku października ma zostać zorganizowane spotkanie przedstawicieli stowarzyszeń z burmistrz Jolantą Koczarowską, na którym zostaną spisane uwagi zainteresowanych organizacji i Urzędu Dzielnicy Praga Północ, w nadziei, że wspólne postulaty społecznej i urzędniczej Pragi zostaną w Urzędzie Miasta lepiej usłyszane. **Kr.**

Mapi CENTRUM DRZWI

Oferujemy usługi w zakresie:

- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevrall
- cięcia i oklejania płyty



NOWOŚĆ!!!

TANIE SZAFY
DO SAMODZIELNEGO
MONTAŻU

szczegóły na stronie www.mapi-im.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Dodatkową atrakcją koncertu z cyklu „Malarze słowa” pt. „Osiecka – koncert” będzie możliwość nabycia po promocyjnej cenie książki niezapomnianej poetki pt. „Zabawy poufne”. Książka Agnieszki Osieckiej zawiera ironiczno-rozrywkowe felietony portretujące relacje damsko-męskie. Wręcz skrzy się inteligentnym humorem, a jednocześnie nie jest wolna od ogólniejszych refleksji (zaproszenie obok).

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 8 października

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adujacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2
tel./faks 022 618-00-80, 022 618-24-38

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14
strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasz przedstawiciel, który przyjadą do Państwa:

Bogumiła 0507-257-824,

Jagoda 0605-037-515

Paweł 0609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida
róg Ćmielowskiej paw. VIA

tel. 022 423-63-64, 0606-969-280



Burmistrz Dzielnicy Białołęka m. st. Warszawy
Jacek Kaznowski wraz z Radą i Zarządem
zapraszają na cykl spektakli muzycznych...

MALARZE SŁOWA

organizatorzy:
Stowarzyszenie Muzyka Bez Granic, Miasto Stołeczne Warszawa,
Wydział Kultury dla Dzielnicy Białołęka, Białołęcki Ośrodek Kultury

Margita Ślizowska & Marcin Kołaczkowski

OSIECKA - koncert

5 października 2008

godz. 19.00

NIEMEN - Rzeka Wspomnień

23 listopada 2008

godz. 19.00

BIAŁOLEŃKI OŚRODEK KULTURY
Warszawa, ul. Vincenta van Gogha 1

odbić BEZPŁATNYCH ZAPROSZEŃ
w Wydziale Kultury,
ul. Modlińska 197, II p. tel. 022 51 03 104
oraz w Białołęckim Ośrodku Kultury
ul. Vincenta van Gogha 1, tel. 022 884 46 25 (26)

Stowarzyszenie
Muzyka bez granic

